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Balíček
Vážení spoluobčané, 
čtenáři našeho periodika. 
Nejednou jsem zmínil, 
že Slavkovský zpravodaj 
neslouží k politickým ko-
mentářům a náladám, ale 
dovolte mi přece se k jed-
nomu drobnému komentu 
uchýlit. Asi není člověka, 

který by nezaznamenal přípravu konsolidač-
ního balíčku, který má za úkol zmírnit a snad 
i pozastavit pokračující zadlužení našeho 
státu. Nebudu komentovat jaký je rozdíl 
mezi vínem a kojeneckou vodou, odbornými 
a neodbornými časopisy a celkově lítání DPH 
nahoru a dolů.

Michal Boudný

SLOVO STAROSTY
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Slavkovský

zpravodaj

Foto: archiv MÚ

Ztracení v zámeckém parku
strana 12

Marek Ztracený před několikatisícovým publikem ve Slavkově • Foto: archiv M. Ztraceného
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Palackého náměstí bude střežit 
busta Františka Palackého

Palackého náměstí bude zdobit bronzová 
busta muže, po kterém je náměstí pojmeno-

váno. Slavnostně ji odhalí vedení města při 
příležitosti Dnů Slavkova, v sobotu 27. květ-
na v 11 hodin. Bustu Františka Palackého 
věnoval Slavkovu profesor Miloš Táborský. 
Jedná se o druholití díla sochaře Jana Steinera 
z roku 1921. 

Přední český kardiolog je pravidelným me-
cenášem města, ve kterém žije. V uplynulých 
letech věnoval stromy v ulici Pod Vinohrady 
a Slunečná. Od loňského roku zdobí foyer 
radnice také busta Tomáše Garrigua Masary-
ka z dílny slavného kubistického sochaře Otto 
Gutfreunda.

František Palacký (1798–1876) byl vý-
znamný český historik, politik a národní bu-
ditel. Jeho přínos české kultuře a politickému 
vývoji byl značný, a proto po něm jsou čas-
to pojmenované ulice a veřejná prostranství. 
Slavkovské centrální náměstí bylo na jeho 
počet pojmenováno při příležitosti jeho stých 
narozenin – tedy v roce 1898. Do té doby mělo 
označení prosté – náměstí nebo rynk. vs

Výstava modelů letadel 
a halové létání 

Létání s rádiově řízenými modely letadel 
v hale je ideální koníček pro všechny, kteří 
chtějí spojit modelářskou vášeň se světem 
letectví. A právě tento zájmový kroužek 
představí slavkovští modeláři na Dnech 
Slavkova v sálech SC Bonaparte. Přijďte 
se v čase od 10 do 16 hodin nejen podívat 
na výstavu letadel, ale zkuste si také zased-
nout za letecký simulátor a nebo si i „zalé-
tat“ s některým z modelů ve velkém sále.

Pivo pro Dny Slavkova
Pro letošní Dny Slavkova uvařil Slav-

kovský pivovar speciální várku piva. Jedná 
se o Slavkosvký panský ležák a jeho název 
byl odvozen od původního pivovaru, který 
ležel mimo městské hradby vedle panského 
mlýna, a ve kterém hospodařila vrchnost. 
Pivem z panského pivovaru zásobovala 
šlechta své obce a zámek a pivovar patřil 
k nejcennějším položkám na panství. Po zá-
niku městského pivovaru byl panský jedi-
ným pivovarem ve městě.

V současné době disponuje Slavkov také 
jedním pivovarem a v něm vzniklo mimo 
jiné i výše zmíněné pivo. Pivovar vybral 
speciální slad a využil metody trojího 
rmutování. Výsledkem tohoto složitějšího 
procesu je vskutku komplexní ležák, který 
překvapí svojí plností a dokonalou harmo-
nickou pitelností. Zlatavá barva, příjem-
né chmelové aroma a střední říz doplňuje 
výtečná pitelnost. Tohle mimořádné pivo 
zrálo ve sklepě pivovaru asi šest týdnů. 
Prodávat se bude ve food trucku Zámecké 
restaurace na Palackého náměstí a samo-
zřejmě ve Slavkovském pivovaře.

Uzavírka Palackého 
náměstí na Dny Slavkova

Kvůli zabezpečení organizace Dnů Slav-
kova bude v centru města platit dopravní 
uzavírka a zákazu parkování v celé délce 
Palackého náměstí. Průjezdná nebude ani 
ulice Husova a Brněnská. Omezení bude 
trvat od pátku 26. května 18.00 do neděle 
28. 5., max. do 12 hodin. Žádáme všech-
ny majitele aut, aby respektovali tuto mi-
mořádnou uzavírku. Na místě parkovacích 
míst vznikne řemeslný jarmark. Městská 
policie má po tuto dobu oprávnění nařídit 
odtah vozidla. Děkujeme za pochopení! vs

Den otevřených dveří 
u hasičů

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského 
kraje pořádá ve spolupráci se starostou měs-
ta Slavkov u Brna „Den otevřených dveří“ 
za účasti Policie České republiky, Zdravot-
ní záchranné služby Jihomoravského kraje 
a městské policie Slavkov u Brna. Zvány jsou 
děti z mateřských škol, žáci základních škol 
a široká veřejnost ze Slavkova u Brna a okol-
ních obcí.

Kdy? Pátek 26. 5. 2023 od 9 do 17 hodin.
Kde? Hasičská stanice Československé ar-

mády 1866, Slavkov u Brna.

Foto: archiv MÚ
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Obecně by mělo platit pravidlo o šetření 
na výdajích nikoli získávání finančních pro-
středků z venku, tj. od lidí a firem. Máme 
zvolených 281 zákonodárců, tak doufejme, že 
se s tím chlapsky popasují. Co se však přímo 
týká města a občanů je daň z nemovitosti. Je 
to jediná nesdílená daň, kterou od majitelů 
nemovitostí vybírá město, a která zůstane ze 
sta procent v městské pokladně. Tento institut 
byl zaveden, aby města a obce měla finanční 
prostředky na běžný chod, jakým je veřejné 
osvětlení, zeleň, opravy a drobné stavby. Není 
to tak dávno, co jsme tuto daň, která byla 
v našem městě na nejnižším stupni, zvedli 
tak, abychom sanovali nemalou ztrátu za po-
platek za odpady. I tak tato částka zdaleka ne-
stačí, ale to je jiný příběh. Velice nesouhlasím 
a ve společnosti kolegů starostů nejsem sám, 
aby si stát vybíral daň z nemovitosti číslo dvě! 
V praxi to znamená – zaplať, občane, firmo, 
městu co máš a další část pošli do státní kasy. 
Obce tedy zkrátka nepřijdou, ale majitelé ob-
jektů za ně zaplatí podstatně více.

V minulém čísle jsem byl dost negativní 
a rozladěný, ale bohužel není mnoho světlých 
momentů toto rozpoložení změnit či zmírnit. 
Přesto se pokusím podělit se s vámi o některé 
novinky, které květen přinesl. O cyklostezce 
na Křenovice jsem již informoval a ještě mno-
hokrát budu. Obce Němčany a Velešovice mě 

požádaly o spolupráci na studii stezek, které 
by měly do Slavkova u Brna ústit. Nyní objed-
naná firma zkoumá vlastnická práva k pozem-
kům, sítě a ochranná pásma a jiné nezbytné 
kroky, které předcházejí projektové dokumen-
taci. Pokud vše dopadne kladně, pustíme se 
do projektu a zajišťování financování na tyto 
bohulibé komunikace. Rovněž nás čeká opra-
va zbytku střechy SC Bonaparte a následně 
komplet projekt pro jeho rekonstrukci a revi-
talizaci od sklepa po půdu. V ulici Bučovická 
a Špitálská se podařilo vysoutěžit dokončení 
ozelenění průtahu, hřbitovní zeď nám taky 
zdárně po roce roste! Na náměstí a placených 
místech dojde k výměně původních parkova-
cích automatů. Technologie umožní bezho-
tovostní platbu a raději 
dopředu Slavkováky upo-
zorňuji, že dojde k rapid-
nímu zdražení parkování. 
Není primárně cílem zís-
kat více financí, ač ty jsou 
vždy až na prvním místě, 
ale vymístit co nejvíc aut 
z náměstí! Bude to bolet, 
ale půjde to. Zvládla to jiná 
historická města, zvládne-
me to i my!

V těchto dnech rov-
něž probíhají koordinační 
schůzky nad velkými ak-

cemi v našem městě. Veteráni, „Párpli“ a jiní. 
Jsem rád, že kulturu dělat umíme, děláme ji 
dobře a v širokém okolí to moc dobře vědí! 

Rozloučím se pozváním na Dny Slavko-
va. Přijďte, bavte se, tancujte, setkávejte se 
a hlavně buďte veselí a přestaňte na chvíli 
cokoli nepodstatného řešit. Poslechneme si 
mladé muzikanty a tanečníky, oceníme spor-
tovce a osobnosti, odhalíme bustu Františka 
Palackého a budeme celý víkend chodit jak 
pávi, protože jsme Slavkováci a jsme na naše 
město patřičně hrdí! A otázka na konec: proč 
slavíme Dny Slavkova a proč právě k tomuto 
datu? Historie našeho města je opravdu boha-
tá a jenom o Napoleonovi to opravdu není.

 Michal Boudný, starosta města

Balíček
(Dokončení ze strany 1)

Program Léta na Panském domě
Pro někoho možná neznámý prostor – 

na Palackého náměstí, uvnitř jednoho z nej-
starších objektů s názvem Panský dům se na-
chází příjemné nádvoří. Na něm během Dnů 
Slavkova vyroste pódium, na kterém se usku-
teční hned pět pohodových večerů ve společ-
nosti místních kapel i folkových legend a jed-
no dětské odpoledne. Na co se můžete těšit?

Pátek 2. června, 19.30 h.
Romero band
JABLKOŇ

Mohli bychom jmenovat jen několik málo 
současných hudebních uskupení, které lze 
rozpoznat hned po několika prvních tónech. 
K těm nemnoha patří skupina Jablkoň. Její 
repertoár obsahuje od náročných hudeb-
ních ploch, inspirovaných rockem, jazzem 
i minimalistickou a klasickou hudbou (při-
pomeňme dlouhodobou spolupráci s hou-
slovým virtuózem Jaroslavem Svěceným) 
až po komorní, výrazně melodické písně. 
K originalitě této kapely bezesporu přispívá 
nepřehlédnutelná osobnost textaře, skladate-
le, vynikajícího kytaristy a zpěváka Michala 
Němce, který Jablkoň vede již od roku 1977. 
Jedinečné propojení muzikantského umění, 
humoru a poesie.

Abychom večer s kapelou 
Jablkoň ještě více okořenili, 
spojili jsme tuto legendu 
s mladou kyjovskou 
kapelou Romero 
band, která nám 
na festivalech 
vyrazila dech 

svojí originalitou, muzikálností a hlavně 
vlastními texty a melodiemi, které vás chyt-
nou za srdce.
• Vstupné: 250 Kč sezení / 190 Kč stání

Sobota 3. června, 20.00 h.
Divadelní spolek Slavkov u Brna: Zelňačka

Pohodová letní komedie inspirovaná slav-
nou francouzskou Hrachovkou v podání na-
šich divadelních „amatérů“. Užijte si další 
z vlahých večerů na Panském domě!
• Vstupné: 90 Kč

Pátek 9. června, 19.00 h.
VINOHARD
JIŘÍ SCHELINGER EXPERIENCE & 
MLADEN DJELMO

Naši novou kapelu Vinohard už možná zná-
te. Oblíbené písničky v akustické verzi oko-
řeněné zpěvem Martina Křížky už potěšily 
a roztančily lidi na několika slavkovských ak-
cích. A co byste řekli tomu, kdyby po nich vy-
stoupil Jiří Schelinger? Vážně. Pozvali jsme 
do Slavkova kapelu a zpěváka, jehož hlas 
nerozeznáte od originálu. Nenechejte si ujít 

vzpomínkový koncert na tuto rockovou legen-
du sedmdesátých let. Nebudete litovat. 
• Vstupné: 250 Kč sezení / 190 Kč stání

Neděle 11. června, od 15.00 h.
Dětské odpoledne

DJ Balů se už jako dětský dýdžej osvědčil 
na karnevale a kouzelník Mišuge je sázkou 
na jistotu. Skákací hrad, dětské dílničky nebo 
malování na obličej nesmí chybět. Vezměte 
děti a přijďte na Panský dům!
• Vstup: děti 50 Kč/ dospělí 100 Kč

Pátek 16. června, 15.00 h.
Vystoupení bicího, klávesového a dechové-
ho oddělení ZUŠ Slavkov

Přijďte se přesvědčit, že ve Slavkově ros-
te nová generace hudebníků a podpořte děti 
z naší umělecké školy! 
• Vstupné dobrovolné

Sobota 17. června, 18.30 h.
Večer se skupinou Výlet a jejich hosty

Skupina Výlet samozřejmě nesmí na pra-
vé slavkovské akci chybět. A co teprve, když 
svůj program ozvláštní jejich hudební kama-
rádi. Užijte si pohodu, dejte si dobré pivo 

a třeba si i zatancujte. 
• Vstupné 150 Kč

V případě nepříznivého 
počasí se koncerty usku-

teční ve Společen-
ském centru Bona-

parte.
vs

Loňské Dny Slavkova • Foto: archiv SZ
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Zápisy z jednání rady města a zastupitelstva 
Slavkova u Brna
21. schůze RM – 24. 4. 2023

1. RM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje části 
pozemku parc. č. 759/4 – zastavěná plocha a  nádvoří –
zbořeniště v  k.ú. Slavkov u  Brna o  výměře cca 61 m2 dle 
předložené žádosti.

2. RM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje části 
pozemku parc. č. 759/4 – zastavěná plocha a  nádvoří –
zbořeniště v  k.ú. Slavkov u  Brna o  výměře cca 25 m2 dle 
předložené žádosti.

3. RM souhlasí s ukončením nájemní smlouvy ze dne 1. 1. 
1992 s paní Jarmilou Láníčkovou, týkající se části pozemku 
parc. č. 1070 – zahrada v k.ú. Slavkov u Brna o výměře cca 
1470 m2 dle podmínek uvedených v důvodové zprávě.

4. RM souhlasí s  uzavřením pachtovní smlouvy s  paní 
Ivanou Láníčkovou, týkající se pachtu části pozemku parc. č. 
1070 – zahrada v k.ú. Slavkov u Brna o výměře cca 1470 m2 
dle podmínek uvedených v důvodové zprávě.

5. RM schvaluje uzavření smlouvy o  zřízení věcného 
břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemku parc. č. 
354/296 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov 
u Brna, který je v majetku města, v rozsahu dle geometric-
kého plánu č. 3924-6649/2022 (stavba s názvem „Slavkov 
u B., připojení NN BD C2 Kaláb“) v předloženém znění.

6. RM schvaluje uzavření smlouvy o  zřízení věcného 
břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemku parc. č. 
354/298 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Slavkov 
u Brna, který je v majetku města, v rozsahu dle geometric-
kého plánu č. 3922-6651/2022 (stavba s názvem „Slavkov 
u B., kab. smyčka NN od BD CHOUX“) v předloženém znění.

7. RM schvaluje uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí 
o  zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Li-
dická 1873/36, Černá Pole, 602  00 Brno, IČO: 28085400 
týkající se pozemku parc. č. 2676 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku města 
(stavba s názvem „Slavkov u B., kab. smyčka NN Nebojsa“) 
v předloženém znění.

8. RM schvaluje uzavření smlouvy o  zřízení věcného 
břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemku parc. 
č. 2026/1 – zahrada v k.ú. Slavkov u Brna, který je v ma-
jetku města, v  rozsahu dle geometrického plánu č. 3935-
7249/2022 (stavba s názvem „Slavkov u B., kabel NN Budí-
ková“) v předloženém znění.

9. RM schvaluje uzavření smlouvy o  zřízení věcného 
břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemku parc. č. 
3583/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov 
u Brna, který je v majetku města, v rozsahu dle geometric-
kého plánu č. 3940-8110/2022 (stavba s názvem „Slavkov 
u B., kabel NN Klučka“) v předloženém znění.

10. RM schvaluje uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí 
o  zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Li-
dická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 tý-
kající se pozemku parc. č. 2056/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku měs-
ta (stavba s názvem „Slavkov u B., příp. NN Ing. Knotek“) 
v předloženém znění.

11. RM souhlasí s uzavřením smlouvy o zániku věcného 
břemene mezi městem Slavkov u Brna a panem Vítem Jek-
lem, a paní Soňou Jeklovou, v rámci které dojde ke zrušení 
věcného břemene chůze a jízdy na povinném pozemku parc. 
č. 1787/23 ve vlastnictví města Slavkov u Brna v k.ú. Slavkov 
u Brna v prospěch oprávněných pozemků parc. č. 1787/26 
a parc. č. 1787/36, ve vlastnictví Víta a Soni Jeklových, vše 
v k.ú. Slavkov u Brna, v předloženém znění.

12. RM rozhoduje, že nejvhodnější nabídka na veřejnou 
zakázku na služby na akci „Ozdobná výsadba na ul. Bučo-
vická a Špitálská“ byla předložena uchazečem KAVYL, spol. 
s r.o., Mohelno 563, 675 75 Mohelno, IČ: 49975358. 

13. RM schvaluje uzavření smlouvy o  dílo na  zakázku 
„Ozdobná výsadba na ul. Bučovická a Špitálská“ s uchaze-
čem KAVYL, spol. s r.o., Mohelno 563, 675 75 Mohelno, IČ: 
49975358. 

14. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky „Parkovací 
automaty – Slavkov u Brna“ dle předloženého návrhu zadá-
vacích podmínek soutěže.

15. RM revokuje své usnesení č. 332/20/RM/2023 ve věci 

uzavření smlouvy o  spolupráci na  výkon městského archi-
tekta s  Ing. arch. Lukášem Peckou, Ph.D., IČ: 724 50 151, 
Kvapilova 3, PSČ 616 00 Brno.

16. RM schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci na výkon 
městského architekta s  Ing. arch. Lukášem Peckou, Ph.D., 
IČ: 724 50 151, Kvapilova 3, PSČ 616 00 Brno, dle předlože-
ného návrhu smlouvy.

17. RM doporučuje ZM rozhodnout o  nepořízení změny 
územního plánu na pozemek parc. č. 3705/2 (a okolních po-
zemků jiných vlastníků) v k. ú. Slavkov u Brna v předloženém 
znění.

18. RM schvaluje uzavření smlouvy o zajištění nakládání 
s odpady číslo 1703022302 svoz „gastroodpadu“ ve městě 
Slavkov u Brna se společností RESPONO a.s., a.s., Cukrovar-
ská 486/16, 682 01 Vyškov, IČ: 49435612 na dobu určitou 
do 31.12.2023, v předloženém znění.

19. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
kanceláře číslo 33 o výměře 14,80 m2 ve  II. NP Palackého 
náměstí č.p.89, Slavkov u Brna, s panem Bohuslavem Jele-
nem, Dis, se sídlem Bzenecká 4192/8, 628  00 Brno, IČ: 
02865742. Smlouva bude uzavřena od 1. 9. 2023 na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Nájemné je stanove-
no ve výši 2350 Kč/m2/rok.

20. RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu prostor 
sloužících k  podnikání v  budově polikliniky ve  Slavkově 
u Brna, Malinovského 551, o celkové výměře 215,97 m2, pro 
provozování lékárny.

21. RM schvaluje uzavření Smlouvy o  smlouvě budoucí 
nájemní se společností SKR projekt, s.r.o., IČ: 29241871, se 
sídlem Nováčkova 233/18, Husovice, 614 00 Brno, v před-
loženém znění.

22. RM doporučuje ZM schválit poskytnutí individuální 
dotace Křesťanské mateřské školy Karolínka ve  Slavko-
vě u  Brna, Malinovského 280, 684  01 Slavkov u  Brna, IČ: 
71341251 ve výši 284.200 Kč.

23. RM doporučuje ZM schválit veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí individuální dotace v předloženém znění.

24. RM bere na  vědomí předloženou zprávu o  činnosti 
Sboru pro občanské záležitosti za rok 2022.

25. RM bere na vědomí informaci o stavu stížností podaných 
u Městského úřadu Slavkov u Brna za I. čtvrtletí roku 2023. 

26. RM souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 5 v předlo-
ženém znění (ZS-A).

27. RM souhlasí s  čerpáním rezervního fondu v  částce 
800 000 Kč (ZS-A).

28. RM bere na vědomí podání žádosti ZS-A o příspěvek ze 
státního rozpočtu na 3 pracovníky veřejně prospěšných prací.

29. RM schvaluje ceník pronájmů Základní školy Komenské-
ho, příspěvková organizace na období 1. 9. 2023–31. 8. 2024.

30. RM schvaluje ceník služeb na  období od  1.9.2023 
do 31.8.2024, který předložila Základní škola Tyršova Slav-
kov u Brna, příspěvková organizace.

31. RM schvaluje Mateřské škole Zvídálek, Komenského 
náměstí 495, Slavkov u Brna, příspěvková organizace, vyřa-
zení majetku dle předložené zprávy.

22. schůze RM – 11. 5. 2023
1. RM doporučuje ZM schválit v souladu s ustanovením 

§ 84, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o  obcích, 
ve  znění pozdějších předpisů a  § 17 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů závěrečný účet města Slavkov u Brna 
za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospo-
daření za rok 2022 bez výhrad.

2. RM rozpočtová opatření v předloženém znění v souladu 
s usnesením zastupitelstva města Slavkov u Brna č. 37/3/
ZM/2022 ze dne 19. 12. 2022, které zmocňuje radu města 
schvalovat a provádět změny rozpočtu na rok 2023 formou 
rozpočtových opatření.

3. RM doporučuje ZM schválit soubor rozpočtových opat-
ření v předloženém znění

4. RM doporučuje ZM schválit rozbory hospodaření města 
Slavkov u Brna za I. čtvrtletí 2023 v předloženém znění.

5. RM souhlasí se zveřejněním záměru směny části po-
zemku parc. č. 4353/1 – orná půda v k.ú. Slavkov u Brna 
o výměře cca 233 m2 v rozsahu dle přiloženého geometric-
kého plánu č. 3478-54/2018 a dle důvodové zprávy.

6. RM souhlasí se zveřejněním záměru darování části po-
zemku parc. č. 683 – ostatní plocha, pohřebiště v k.ú. Slav-

kov u Brna o výměře cca 30 m2 včetně budovy márnice bez 
č.p. / č.e. nezapsané v katastru nemovitostí umístěné na této 
části pozemku v rozsahu dle důvodové zprávy.

7. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc. 
č. 354/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov 
u Brna, který je v majetku města, v rozsahu dle geometric-
kého plánu č. 3909-5264/2022 (stavba s názvem „Slavkov 
u B., 5xRD Zelnice, Kaláb s.r.o.“) v předloženém znění.

8. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc. 
č. 2763/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slav-
kov u Brna, který je v majetku města, v rozsahu dle geomet-
rického plánu č. 3938-8111/2022 (stavba s názvem „Slav-
kov u B., kab. smyčka NN Novotný“) v předloženém znění.

9. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene se společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 
2510/19, Libeň, 190  00 Praha 9, IČ: 04084063 týkající se 
pozemku parc. č. 1310 ostaní plocha v  k.ú. Slavkov u Brna, 
v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku města, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 3906-158/2022 (stavba s  názvem 
„16010-054002 RVDSL2020_M_B_SLUB37-SLUB1HR_MET“) 
v předloženém znění.

10. RM schvaluje uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti se společností CETIN a.s., Českomorav-
ská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 týkající 
se pozemků parc. č. 1553/1 – ostatní plocha, ostatní komu-
nikace, parc. č. 3779/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
a parc. č. 1743/2 – ostatní plocha, zeleň, vše v  k.ú. Slav-
kov u Brna, které jsou v majetku města (stavba s názvem 
„11010-078346 BTS_OK_8_B_VYSUB_OK“) v předloženém 
znění.

11. RM rozhoduje, že na základě předložených nabídek 
na veřejnou zakázku na výběr zhotovitele na stavební práce 
na akci „Boží muka sv. Vendelína – restaurování“ byla nejvý-
hodnější nabídka předložena uchazečem MgA. Josef Červin-
ka, Jičínská 1512/32, 537 004 Nymburk, IČ: 67614124SAS-
TA CZ, a.s., Votroubkova 546/11, 620 00 Brno, IČ: 26240980.

12. RM schvaluje uzavření smlouvy o  dílo na  zakázku 
„Boží muka sv. Vendelína – restaurování“ s  MgA.  Jose-
fem Červinkou, Jičínská 1512/32, 537  004 Nymburk, IČO: 
67614124, v předloženém znění.

13. RM rozhoduje, že na  základě zprávy o  posouzení 
a hodnocení nabídek na akci: „Parkovací automaty Slavkov 
u Brna“ o tom, že nejvhodnější nabídka byla předložena spo-
lečností WSA doprava a parkování s.r.o., Na Plachotě čp. 156, 
250 73 Radonice, IČ: 279 13 309.

14. RM schvaluje uzavření kupní smlouvy na  dodávku 
5 ks parkovacích automatů se společností WSA doprava 
a  parkování s.r.o., Na Plachotě čp. 156, 250 73 Radonice, 
IČ: 279  13  309, dle podmínek uvedených v  návrhu kupní 
smlouvy.

15. RM ukládá Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové dojed-
nat s Ing. arch. Evou Macholánovou, IČ: 185 41 747, návrh 
dohody o narovnání vztahů, řešící ukončení smlouvy o dílo ze 
dne 20.6.2022 včetně dodatku č.1, za podmínky finančního 
narovnání dle návrhu jejího právního zástupce Mgr. Jarosla-
vem Marténkem.

16. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností 
Aletiér Štěpán, s.r.o., IČ: 282 84 704 dle předloženého ná-
vrhu smlouvy.

17. RM schvaluje zřízení pracovní skupiny pro spolupráci 
na projektu v tomto složení a kompetencí uvedených v důvo-
dové zprávě: Bc. Veronika Slámová, Mgr. Eva Oubělická, DiS, 
Mgr. Martin Rája, Ph.D., Ing. Petr Lokaj a Ing. Dalibor Kašpar.

18. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společnos-
tí štukheil šobich architekti s.r.o., Nerudova 320/6, 602 00 
Brno, IČ: 08808708 na zpracování projektové dokumentace 
pro společné územní a  stavební řízení na  projekt pod ná-
zvem: „Zázemí mysliveckého spolku Slavkov u  Brna“ dle 
předloženého návrhu smlouvy.

19. RM schvaluje realizaci projektu: „Cyklostezka Slav-
kov u  Brna–Velešovice“ a  projektu: „Cyklostezka Slavkov 
u  Brna–Němčany“ dle předložených projektových záměrů 
a gestorem projektů starostu města.

20. RM souhlasí s  oslovením vlastníků dotčených po-
zemků z  důvodu odkupu částí pozemků na  katastru obce 
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Slavkov u Brna za účelem vybudování cyklostezky Slavkov 
u Brna–Křenovice s cenami dle znaleckého posudku č. 838-
10/2023, vše dle důvodové zprávy a příloh. 

21. RM bere na  vědomí dopis zaslaný Bc.  Rudolfem 
Hájkem a Bc. Simonou Hájkovou, DiS, ze dne 19. 4. 2023.

22. RM ruší své usnesení č. 347/21/RM/2023 ve znění: 
„Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout 
o  nepořízení změny územního plánu na  pozemek parc. č. 
3705/2 (a okolních pozemků jiných vlastníků) v k. ú. Slavkov 
u Brna v předloženém znění.“

23. RM doporučuje ZM rozhodnout o  nepořízení změny 
územního plánu na pozemek 2567/1 v k. ú. Slavkov u Brna 
v předloženém znění.

24. RM souhlasí se systémem spolufinancování sociál-
ních služeb pro občany Slavkovska v roce 2024 podle Pra-
videl financování sociálních služeb JMK pro léta 2023–2024 
a deklaruje potřebnost a finanční podporu pro služby uvede-
né v  tabulce zařazené do skupiny A dle možností rozpočtu 
města za  podmínky, že služby úspěšně projdou dotačním 
řízením JMK a ORP Slavkov u Brna.

25. RM doporučuje ZM schválit systém spolufinancování 
sociálních služeb pro občany Slavkovska v roce 2024 podle 
Pravidel JMK pro rok 2024 a deklarovat potřebnost a finanč-
ní podporu v konkrétní výši pro služby uvedené v tabulce za-
řazené do skupiny A za podmínky, že služby úspěšně projdou 
dotačním řízením JMK a ORP Slavkov u Brna.

26. RM doporučuje ZM schválit 7. Komunitní plán sociál-
ních služeb ORP Slavkov u Brna 2023–2024. 

27. RM bere na vědomí informace k projektu „MAP IV roz-
voje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna“ v předloženém znění.

28. RM schvaluje podání žádosti o zápis změn v údajích ve-
dených v rejstříku škol a školských zařízení na základě zákona 
č. 67/2022 Sb., o  opatřeních v  oblasti školství v  souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí 
vojsk Ruské federace, pro základní školu, jejíž činnost vyko-
nává Základní škola Komenského Slavkov u Brna, příspěvková 
organizace, která se týká: zvýšení nejvyššího povoleného po-
čtu žáků ze 750 na 775 žáků s účinností od 1. 9. 2023.

29. RM pověřuje starostu města Bc. Michala Boudného, 
podat výše uvedenou žádost MŠMT ČR prostřednictvím Kraj-
ského úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.

30. RM schvaluje výměnu bytu paní Barboře Fikarové, 
a souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. 5, Zlatá 
Hora 1230, Slavkov u Brna, a to za podmínky řádného pře-
dání bytu č. 4, Bučovická 187, Slavkov u Brna. Nájemné je 
stanoveno ve výši 150 Kč/m2/měsíc a nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 1 rok.

31. RM schvaluje uzavření smlouvy na pronájem prostor 
sloužících k podnikání pro provozování lékárenské činnosti 
o celkové výměře 215,97 m2 v budově polikliniky ve Slavko-
vě u Brna, Malinovského 551 s Lékárnou Slavkov, spol. s r.o. 
se sídlem Malinovského 551, 684  01, Slavkov u  Brna, IČ: 
49436163, v předloženém znění.

32. RM neschvaluje poskytnutí individuální dotace spolku 
MONTY KLUB, Náměstí Svobody 15/3, 682 01 Vyškov-Dědi-
ce, IČ: 05816645.

33. RM schvaluje poskytnutí dotace z programu „Podpora 
veřejně prospěšných činností“ a  uzavření veřejnoprávních 
smluv v předloženém znění.

34. RM schvaluje poskytnutí dotace z programu „Podpora 
činností organizací pracujících s mládeží“ a uzavření veřej-
noprávních smluv o poskytnutí dotace.

35. RM doporučuje ZM schválit poskytnutí dotace z pro-
gramu „Podpora veřejně prospěšných činností“ a  uzavření 
veřejnoprávních smluv.

36. RM pověřuje starostu města Bc. Michala Boudného/

odbor vnějších vztahů uzavíráním smluv souvisejících se 
zajištěním kulturního programu a  technicko-organizačního 
zabezpečení kulturních akcí v  SC Bonaparte, na  Panském 
domě a na veřejných prostranstvích ve městě Slavkov u Brna 
s finančním plněním do 50 tis. Kč bez DPH.

37. RM bere na vědomí informaci o přijatých dotacích ZS-A.
38. RM v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s ustanovením § 166 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyš-
ším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve zně-
ní pozdějších předpisů, § 122 odst. 2 zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, naříze-
ním vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměst-
nanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu 
prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů. 1. bere na vědomí zápis z jednání konkurzní ko-
mise pro konkurzní řízení na  obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky Mateřské školy Zvídálek, Komenského 
náměstí 495, Slavkov u  Brna, příspěvková organizace 
ze dne 9. 5. 2023. 2.  jmenuje s účinností od 1. 8. 2023 
Mgr. Dagmar Červinkovou na pracovní místo ředitelky Ma-
teřské školy Zvídálek, Komenského náměstí 495, Slavkov 
u Brna, příspěvková organizace. 3. stanovuje s účinností od 
1. 8. 2023 ředitelce Mateřské školy Zvídálek, Komenské-
ho náměstí 495, Slavkov u Brna, příspěvkové organizace 
Mgr. Dagmar Červinkové plat dle předloženého platového 
výměru.

39. RM bere na vědomí zajištění prázdninového provozu 
Mateřské školy Zvídálek, Komenského náměstí 495, Slavkov 
u Brna, příspěvková organizace.

Úplné znění na www.slavkov.cz

Pestrobarevný záhon jiřin potěší nejen seniory 
Za domem s pečovatel-

skou službou zakořenilo 
63 jiřinových hlíz, z nichž 
vyroste celkem 21 druhů 
pestrobarevných květů. Zá-
hon se rozhodli založit pro 
potěšení nejen zdejších oby-
vatel členové zahrádkářské-
ho spolku jako připomínku 
90. výročí Okrašlovacího 
spolku ve Slavkově u Brna. 
Květiny slavnostně zasadili 
a „předali do péče“ zdej-
ším obyvatelům 12. května. 
„Mám velkou radost, že se díky občanskému 
nadšení a zapojení všech, kteří chtěli potěšit 
nejen zdejší obyvatele, podařil vytvořit tak 

krásný projekt. Věřím, že 
se podobná pohodová at-
mosféra, jaká panovala při 
sázení, vytvoří i na podzim, 
kdy budeme odkvetlé jiřiny 
vykopávat a uskladňovat 
na další sezónu,“ uvedla 
radní města Veronika Slá-
mová. 

Děkujeme paní Kamile 
Mrázkové-Šebestové, Mi-
luši Kovalové, Marcele Lu-
žové, Janě Kyjovské, Da-
liborovi Kučerovi, Petrovi 

Mrázkovi, Rudolfovi Václavíkovi, Renému 
Šemorovi, Jiřímu Matyášovi a všem, kdo se 
zapojili do této pěkné akce! vs

Foto: 4x archiv MÚ



6 5/2023SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Krátce z města
Nové parkovací automaty umožní 
platbu kartou

Rada města objednala pět nových parkova-
cích automatů, které budou umístěny na Pa-
lackého náměstí, na parkovišti v ulici Boženy 
Němcové a u ZŠ Komenského. Budou vyba-
veny nejen dálkovým ovládáním přes počítač, 
ale budou umožňovat také platbu platební 
kartou. Samozřejmostí je také solární napáje-
ní. „Výsledky výběrového řízení na pořízení 
automatů dopadly velmi příznivě – zakázka 
bude o více než jeden milion korun levnější, 
než jsme předpokládali. Můžeme tak investo-
vat do dalšího rozvoje kamerového systému 
v našem městě,“ uvedl starosta města Michal 
Boudný. Dodavatel má nové automaty zpro-
voznit do konce prázdnin.

Posouváme dál přípravu cyklostezek 
Město Slavkov spolu s obcí Křenovice v sou-

časné době podrobně projektuje novou cyklo-
stezku podél silnice II/416. Aby mohla vznik-
nout tato cca 2,5 km dlouhá stezka, je zapotřebí 
vykoupit potřebné pozemky. Obec Křenovice 
si výkupy řeší na svém katastru sama. Součas-
ně s přípravou této cyklostezky město zadalo 
studii na prověření tras cyklostezek směrem 
na Velešovice a Němčany. Také na této přípravě 
se budou podílet partnerské obce.

Mezi organizace pracující s dětmi 
město rozdělilo půl milionu korun

Město Slavkov opět podpoří organiza-
ce pracující s dětmi a mládeží. Z dotační-
ho programu rada města podpořila všechny 
subjekty, které si o podporu zažádaly – tedy 
celkem 14 organizací. Podpora města tak míří 
do sportovních kroužků jako je atletika, gym-
nastika, cheerleading, volejbal, tenis, floorbal 
ale i mezi hasiče, junáky, zahrádkáře, rybáře 
nebo rodinná centra. Komise pro sport a vol-
ný čas evidovala žádosti ve výši 696 tis. Kč. 
Většině tak bylo vyhověno v rozmezí mezi 70 
až 75 % požadované částky. Z peněz se zaplatí 
zpravidla pomůcky, dresy, doprava na závody, 
nářadí, služby spojené s provozem, poháry, 

medaile, odměny apod. Organizace působící 
ve Slavkově se věnují téměř 1200 dětem. Vel-
ký dík patří všem trenérům a vedoucím, kte-
ří volnočasové aktivity organizují a tráví při 
nich většinu svého volného času. 

Slavkovské spolky město podpoří 
částkou 800 tisíc korun

Pořádání závodů malých motocyklů, lam-
pionový průvod, Běh Slavkovem, Austerlitz-
Man, vylepšení zimní tenisové haly, oprava 
budovy Junáku, výstava ovoce a zeleniny, 
podpora Klubu seniorů, oslavy 700. výročí 
slavkovské farnosti, Slavkovské hody, cyk-
listické závody pro děti nebo příspěvek 
na vybavení prostor dětských skupin. Nejen 
to jsou akce a projekty, na které si občanské 
a zájmové spolky ve Slavkově u Brna požá-
daly o podporu města z dotačního programu 
na podporu veřejně prospěšných činností. 
Město jejich aktivity pravidelně podporuje 
příspěvky v maximální výši dotace 60 tisíc 
korun a v celkovém objemu 800 tisíc korun. 
Letos bylo vyhověno všem 29 žadatelům. 

Postupujeme v oživování 
SC Bonaparte

Postupná revitalizace společenského centra 
Bonaparte pokračuje. Po pořízení stolů a kos-
metických úpravách v hlavním sále pokraču-
jeme akutní opravou toalet a úpravou šatny 
ve foyer. Zastupitelé na svém dalším zasedání 
rozhodnou také o detailech připravovaného 
projektu na kompletní revitalizaci zaměřenou 
především na technické a energetické zhod-
nocení budovy. V létě se také spustí oprava 
střechy do ulice Fügnerova a ošetří se podlaha 
v obou sálech. Připravujeme také nákup no-
vých židlí. Nově má budova také správce. 

Nové dětské prvky na hřišti 
na Sídlišti Nádražní

Město dovybaví hřiště na Sídlišti nádražní 
novými herními prvky místo vyřazené horole-
zecké stěny. Nainstaluje zde novou prolézací 
soustavu s klouzačkou a houpačkami. 

Podlaha pro balet 
Základní umělecká škola potřebuje novou 

podlahu pro výuku baletu. Stávající je v ha-
varijním stavu. Rada města proto schválila 
příspěvek na pořízení nové podlahy a také 
na zakoupení přenosného povrchu tzv. bale-
tisolu pro účely vystoupení tanečního oboru 
v sále Společenského centra Bonaparte.

Modernizace kuchyně ZŠ 
Komenského

Základní škola Komenského náměstí má 
šanci na moderní a hlavně energeticky úspor-
nější vybavení školní kuchyně. Většina za-
řízení je již cca dvacet let v provozu. Město 
nechává zpracovat projekt, který bude součás-
tí žádosti o dotace na podporu úspor energií 
z Operačního programu Životního prostředí. 
V případě přidělení dotace je možné získat 
50 % nákladů.

Poděkování za podporu Dnů 
Slavkova

Děkujeme společnostem TRASKO BVT, 
s. r. o. a společnosti SASTA, a. s., které daro-
valy finance na zajištění kulturního programu 
na Dnech Slavkova!

Svatý Vendelín se dočká opravy
Možná jste si ani 

nevšimli, ale zastrče-
ný v rožku, na začátku 
ulice Jiráskovy, je ukry-
tá barokní perla: boží 
muka zasvěcená sv. 
Vendelínovi. 

Hodnotný doklad po-
zdně barokní boží muky 
z pol. 18. století s bohatě 
tvarovaným podstavcem 
se štukovými dekory, re-
liéfy a vyloženou římsou 
je dlouhodobě v havarij-

ním stavu. Město proto letos, po pětileté vlně 
záchrany barokních soch v parku, zahájí jejich 
opravu. vs

Dárek ke Dni matek: cimbálovka i vystoupení dětí
Město oslavilo Den matek dárkem v podo-

bě vystoupení cimbálové muziky Šternovjan, 
flétnového souboru ZUŠ pod vedením paní 

učitelky Šujanové a dětí z Mateřské školy 
Zvídálek. 

Nejen maminkám a babičkám přišel do sálu 

SC Bonaparte poblahopřát také senátor Karel 
Zitterbart. Děkujeme všem za krásnou atmo-
sféru! vs

Cimbálová muzika Šternovjan • Foto: 2x archiv MÚ
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Absolventské koncerty
Ve dnech 10. a 18. května proběhly v ZUŠ 

Fr. France dva absolventské koncerty žáků hu-
debního oboru. Celkem 23 nových absolventů 
předvedlo svým rodičům a známým výsled-
ky svého několikaletého studia na naší škole. 
Zhodnotili jak svoji píli při domácí přípravě, 
tak i trpělivost a toleranci svých pedagogů, 
kteří s nimi procházeli obdobím úspěchů i ne-
zdarů. Myslím si, že uznání si zaslouží všichni 

žáci, učitelé i rodiče. Všechna vystoupení byla 
velmi zdařilá a všichni účinkující se můžou 
hrdě nazývat absolventy ZUŠ.

Absolventi hudebního oboru
Klavír: Amálie Foltínová, Natálie Foltínová, 
Agáta Gejdošová, Žofie Rožteková, Sára Šemo-
rová, Natálie Tomášková, Antonín Havrda.
Zpěv: Anna Lysáčková, Veronika Jandlová.

Housle: Kateřina Dostálová, Běla Karkoško-
vá, Vojtěch Paleček, Viola Janoušková.
Kytara: Tomáš Kramčík, Jan Marek, Martin 
Jára.
Flétna: Marie Moudrá, Aneta Krčmářová.
Zobcová flétna: Zina Janíková.
Saxofon: Markéta Moudrá.
Keyboard: Markéta Schwecová, Klára Simerská.
Trubka: Jan Šimoník. M. Uma

Austerlitz Gastroform Cup 2023
Dne 20. 4. 2023 se konal ve Slavko-

vě u Brna 1. ročník soutěže mladých 
gastronomů oboru kuchař pod zášti-
tou hejtmana JMK pana Jana Gruli-
cha a starosty města Slavkov u Brna 
pana Michala Boudného. K slavnost-
nímu zahájení přispěla svým proslovem 
místostarostka města paní Marie Jedličková, 
radní města paní Veronika Slámová, předseda 
hodnoticí komise AKC ČR pan Jakub Sedlá-
ček a ředitelka ISŠ Slavkov u Brna paní Vla-
dislava Kulhánková, ta coby ředitelka soutěže 
celé klání na „slavkovském bitevním poli“ 
zahájila. 

Pro účel soutěže byly použity historické 
prostory zrekonstruovaných koníren zámku, 
kde možná v nich kdysi stál i kůň Napoleo-
na Bonaparta. Ale v tento den koně vystřída-
la kuchyňská studia firmy Fagor Profesional 
a jejich ržání přehlušilo hemžení soutěžících. 
Soutěžit přijelo celkem 11 škol z celé České 
republiky a 1 škola ze sousedního Sloven-
ska, Stredná odborná škola podnikania v re-

meslách a službách Seni-
ca. Celkem 14 účastníků 
mělo za úkol během 
60 minut vyfiletovat 2 
kusy sivena amerického 

a připravit 4 porce pokr-
mu. Ryby dodalo Rybářství 

Skalní Mlýn z Moravského kra-
su. Porota složená z odborníků 
Asociace kuchařů a cukrářů 
České republiky měla neleh-
ký úkol – vybrat nejchutnější, 
nejvzhlednější a technologicky 
nejlépe připravený výrobek. 

Během celého dne přišlo vy-
tvořit úžasnou atmosféru mnoho návštěvníků. 
Nechyběli studenti ze škol, zástupci smluv-
ních gastronomických pracovišť spolupracu-
jící s naší školou, slavkovští senioři i laická 
veřejnost. Organizační tým ve složení Broni-
slava Beránková, David Procházka, Andrea 
Procházková, Václav Zoul, Petra Horáková 
a Blanka Musilová odvedl dokonalou práci 
a soutěž se obešla bez jediné chybičky. Nutno 
dodat, že k bezproblémovému průběhu při-
spěli svou profesionalitou a ochotou pracov-
níci technického úseku zámku a školy.

Sluší se poděkovat partnerům a sponzorům, 
bez jejichž pomoci by se Austerlitz Gastro-
form Cup 2023 nepodařilo uskutečnit – JMK, 
město Slavkov u Brna, Zámek Slavkov – Aus-
terlitz, ISŠ Slavkov u Brna, AKC ČR a spo-
lečnosti Gastroform, s.r.o., Nadace Student 
Slavkov u Brna, Marmiton.cz, Lázně Luha-
čovice, Courtyard hotel Marriott Brno, CPI 
Hotels – Quality hotel Brno, Bowling Brno, 
Sahm Gastro, Restaurace Zlatá loď Brno, Vo-
lareza Vyškov.

Závěrem byli drobnostmi obdarováni ne-
jenom soutěžící, ale i jejich pomocníci, od-
borný doprovod, komisaři a organizační tým. 
V úplném závěru na stupně vítězů vystoupili 
ti nejlepší:

1.  místo: Yaroslava Kelemen – Integrovaná 
střední škola Slavkov u Brna

2.  místo: Pavel Galaš – Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště Polička

3.  místo: Marek Čermák – Integrovaná střední 
škola Slavkov u Brna
Děkujeme všem za účast a těšíme se za rok 

na shledanou při 2. ročníku Austerlitz Gastro-
form Cup 2024. B. Musilová, ISŠ

Foto: 3x archiv ISŠ

II. absolventský koncert • Foto: 2x archiv ZUŠI. absolventský koncert
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Klub seniorů informuje
Červen klepe na dveře 

a půl roku bude za námi. 
Naši chodci neúnavně kráčí 
po zemi moravské a obdi-
vují krásy přírody i um lidí, 
včetně zajímavých informa-

cí o těch, kteří se nějakým způsobem zapsali 
do historie. Proběhlo setkání na Den matek, 
kde se předvedli žáčci ZUŠky a předvedli 
výsledky své snahy, někteří poprvé s patřič-
nou trémou, jiní jako už ostřílení bardi. Kou-
zelné bylo vystoupení dětí z mateřské školy 
s jejich zaujetím a čišící upřímností, předat 
těm maminkám to nejlepší. Za naši radnici 
se akce zúčastnila paní Slámová, která měla 
velkou zásluhu na organizaci spolu s paní 
Kyjovskou a Mezníkovou. Škoda, že ve ve-
dení města nemáme muže, který by matky 
pozdravil. Pochvalu zaslouží pan senátor Zi-

tterbart, který i při nabitém programu přišel 
našim matkám poděkovat. Důležité je, že to 
byla milá a příjemná akce pro ty, co si naši 
úctu zaslouží. 

Další akcí, které se zúčastnili naši senioři, 
byla výsadba jiřinek, jejichž nádherné květy 
nás budou lákat k prohlídce a osvěží okolí 
fádních bytovek. 

Další vydařenou akcí byl den zdraví, který 
se uskutečnil i přes velké potíže s organizací, 
za což vřelý dík všem, kteří se na ní podíleli. 

Pro milovníky umění je připravena návště-
va baletní pohádky Popelka (27. 6.), a ti, kdo 
ještě váhají, se můžou přihlásit na zájezd 6. 6. 
do Dunajské Stredy, kde na ně čeká několik 
posledních míst. Dne 10. června je připraven 
zájezd pořádaný zahrádkáři ve spolupráci se 
senior klubem věnovaný krásám přírody, kte-
ré jsou soustředěny pomocí rukou a důvtipu 

odborníků do nádherných zahrad v Přibicích, 
Mikulově a Valticích. 

Na závěr ukázka hodnocení vycházek, pro 
změnu od našeho neuvěřitelného průvodce 
Františka: (Cituji) Po minulé zajímavé, ale 
náročné vycházce na hrad Holštejn jsem si 
říkal, aby to čert spral, zřejmě turistů ubude. 
Dopadlo to přesně naopak. Na sedmikilome-
trovou trasu vycházky z Moravských Brá-
nic do Ivančic vykročily tři desítky turistů! 
Chcete-li vědět, jak to bylo dál, přidejte se 
příště také. Na závěr, jako obvykle, několik 
fotek z Kroměříže, kde jsme viděli možná 
prapra-páva, jehož rodiče se kdysi toulali 
po našem náměstí, ukázku nádherné výstavy 
floristů, pomořský svět, a přípravu seniorů 
před lanovou dráhou. Tak zase v druhé půli 
roku 2023.
 Klub Seniorů Slavkov u Brna z.s.

Den zdraví
Vyšetření mateřských znamének, tlaku nebo 

zraku. Naučit se samovyšetření prsou, dozvě-
dět se nové poznatky o HPV viru, výživě… 
Nechat si změřit hladinu cukru nebo ochutnat 
zdravou svačinku a projít se s 3D brýlemi uli-
cemi historických měst. Nejen to mohli zažít 
návštěvníci Dne zdraví, které na konci dubna 
pořádal Klub seniorů ve spolupráci s městem 
Slavkov u Brna v sále SC Bonaparte. 

Děkujeme zapojeným partnerům, kteří při-

pravili preventivní program. Fakultní nemoc-
nice u sv. Anny v Brně, Lékařská fakulta Ma-
sarykovy univerzity, Masarykův onkologický 
ústav Brno, Projekt nebýt na to sama, Integro-
vaná střední škola Slavkov u Brna, Oblastní 
charita Hodonín, Po stopách rodokmenu SE-
NIOR PASY, Nadace Care, Lékárna Slav-
kov, Optika Slavkov. Speciální poděkování: 
manželům Kyjovským a Mezníkovým a všem 
z klubu seniorů, kdo připravili vynikající 

koláče do kavárny. Město chce v tradici této 
zdravotně preventivní akce pokračovat i v ná-
sledujících letech. „Pokud bude zájem part-
nerů pokračovat, rádi bychom akci rozšířili 
i do odpoledních hodin, aby nebyla zaměřená 
pouze na seniory a studenty,“ uvedla radní Ve-
ronika Slámová. vs

Den zdraví • Foto: 3x archiv MÚ

Lipovec • Foto: 2x archiv KSIvančice
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Zprávičky z DDM Slavkov u Brna
V letošním roce jsme uspo-

řádali v zámeckém parku 
poprvé základní kolo příro-
dovědné soutěže Zlatý list. 
Ve třech kategoriích se utka-

lo 36 dětí ze tří základních škol. Ty nejlepší 
postoupily do krajského kola, které proběhlo 
v zoo Brno. První poděkování patří všem pe-
dagogům a žákům, kteří se do soutěže zapoji-
li. Druhé poděkování je určeno Mgr. Vlaďce 
Kulhánkové a žákům ISŠ pod vedením paní 

učitelky odborného výcviku Lucie Poláčkové, 
kteří zajišťovali dohled na soutěžních stanovi-
štích. Třetí poděkování za technické zajištění 
náleží Mgr. Evě Oubělické, DiS. a zaměstnan-
cům Zámku Slavkov – Austerlitz. Již nyní se 
těšíme na další ročník, který snad opět pro-
běhne v krásném prostředí zámeckého parku.

Na letní pobytový tábor ve Vřesovicích 
máme volných 6 míst. Celou nabídku táborů 
naleznete na našich nových webových strán-
kách ddmslavkov.cz. Jana Bangová

Tanečníci z B-fresh studia Slavkov se stali 
vicemistry České republiky

V termínu 12.–14. 5. 2023 se ve sportovní 
hale Starez aréna Vodova v Brně konal svátek 
tance. A to doslova. V třídenním soutěžním 
klání se v rámci nejvyšší soutěže na tuzem-
ské scéně konal BEAT STREET 2023 – Mis-
trovství České republiky CZECH DANCE 
MASTERS v moderním tanci. Jen pro lepší 
představu – představily se tu desítky českých 
tanečních škol a skupin, stovky tanečníků, a to 
v mnoha výkonnostních složkách všech věko-
vých kategorií – od dětí, přes juniory, dospělé 
až po soutěžní složky rodičů a přátel tance.

K reprezentaci na této akci se naši tanečníci 
museli poctivě probojovat.

Taneční studio B-FRESH má v Brně mno-
haletou tradici, ale ve Slavkově funguje její 
odnož teprve druhým rokem, a tak se zprvu 
nápad postavit soutěžní choreografie pro míst-
ní děti a juniory zdál jako dobrý především 
z hlediska motivace a stmelení kolektivu. Již 
postup z regionální soutěže byl milým pře-
kvapením a velkou odměnou, ale poté postup 
na MČR z vítězných pozic obou kategorií 
na Mistrovství Moravy se stal krásnu výzvou. 
Všechny mladé tanečníky to neuvěřitelně 
povzbudilo a v průběhu měsíce a půl udělali 
obrovský posun a kus práce. Velkou satisfakcí 
se pak stal jejich fantastický vyrovnaný výkon 
na samotné soutěži.

V pátek se v kategorii hobby street formace 
představily juniorky s formací „Miss Missy“ 
a v nadupané konkurenci se probojovaly do fi-
nále, kde se umístily na úžasném 5. místě!

Dětská formace s názvem Fresh Lights sou-
těžila v neděli. Celkem se představilo v jejich 
ategorii 22 formací, ze kterých 11 postupova-
lo do finále a tam si naše mladé talentované 
hvězdy vybojovaly neuvěřitelné 2. místo 
a staly se tak vicemistry ČR!

Po celý víkend byly výkony a přístup 
všech našich tanečníků a jejich rodičů pro 
nás krásnou zpětnou vazbou a především mo-
tivací do další práce! Všem dětem děkujeme 
za krásnou reprezentaci, a rodičům za pod-
poru a entuziasmus. Moc si nadšení, přístupu 
a zápalu vás i vašich dětí vážíme a uděláme 
vše pro to, abychom na letošní start B-FRESH 
Slavkov v soutěžních kláních Czech Dance 
Masters navázali i v další sezóně!

Veronika Opluštilová

Rady do zahrady – červen
Pranostika: Prší-li v den svatého Jana Křti-

tele (26. 6.), louskáme červivé ořechy nesměle.
Květy meruněk a broskvoní letos poničily 

brzké jarní mrazíky, a tak úroda bude mini-
mální. Ostatní ovocné stromy však bohatě 
odkvetly, lze tedy očekávat bohatou úrodu. 
Abychom ji také sklidili, musíme se o stromy 
řádně postarat přihnojením, probírkou plodů, 
ochranou proti škůdcům a sledováním zdra-
votního stavu stromů.

Šarka slivoní je velmi nebezpečná choroba 
slivoní, která se projevuje okrouhlými defekty 
na pecce a na plodech – připomínající nerov-
nosti a kruhové vklesliny. Dužnina na místech 
deformací bývá načervenalá, žilnatá, nekro-

tická a nakyslá. Na peckách i listech lze dobře 
pozorovat typické světlejší, odbarvené prsten-
cové skvrny v podobě kroužků.

Mšice jsou hlavním přenašečem šarky 
na jiné náchylné stromy. Proto věnujme vel-
kou pozornost jejich likvidaci. Šarka slivoní 
je nevyléčitelná. Aby se nemoc dále nešířila, 
je nutné napadený strom vykácet a spálit.

Jako náhradu lze vysadit tolerantní slivoně 
z uznaných ovocnářských školek. Tolerantní 
odrůdy slív jsou: Čačanská lepotica, Čačan-
ská najbolja, Gabrovská, Presenta, Hanita, 
Katinka, Elena, Nancyská mirabelka, Vazo-
nova a Durancie. Tolerantní meruňky: Early 
orange, Henderson, Stella, Sunglo, Wecod.

Bohatou úrodu a radost ze zahrady přejí za-
hrádkáři ZO ČZS Slavkov u Brna.

 Vladimír Luža

Šarka slivoní • Foto: archiv autora

Foto: archiv DDM

Foto: archiv autorky
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Krátké zprávy ze ZŠ Komenského
Přivítáme nové žáky

24. dubna 2023 se uskutečnil na ZŠ Komen-
ského zápis do 1. tříd. V příštím školním roce 
přivítáme poprvé v základní škole 70 prvňáč-
ků. Do přípravné třídy je přihlášeno 15 dětí – 
kapacita přípravné třídy je tedy naplněna.

O přestup do 6. ročníku jsme z okolních 
obcí obdrželi 56 žádostí a postupně přihlašují 
do vyšších ročníků své děti i rodiče, kteří se 
stěhují do Slavkova nebo do okolních obcí. 
V příštím školním roce se zvýší rovněž počet 
našich žáků s odlišným mateřským jazykem 
– nově příchozím cizincům nabídneme opět 
možnost výuky češtiny jako druhého jazyka.

Ve školním roce 2023/2024 by se na naší 
základní škole mělo vzdělávat 730 žáků ve 30 
třídách. Před 5 lety (1. září 2018) přitom měla 
škola 639 žáků ve 23 třídách. Společně s ve-
dením města připravujeme prostory školy tak, 
aby na všechny žáky i pedagogy čekalo v září 
příjemné školní prostředí.

Věra Babicová, ředitelka školy

Výstava Svět kostiček
V měsíci dubnu jsme se školní družinou na-

vštívili slavkovský zámek. Probíhá zde výsta-
va Svět kostiček, kterou jsme si nemohli ne-
chat ujít. Překvapilo nás, co je možné z Lego 
kostek složit. Ptáte se co? Úplně všechno, co 
vás napadne. Viděli jsme filmové a pohádko-
vé postavičky, celé městečko, točící se kolo-
toče, jezdící vlaky, modely aut, basketbalové 
hřiště a spoustu dalšího. Dokonce i dům ro-
diny Simpsonových, kde jsme marně hledali 
Barta, opět je po škole.

Součástí výstavy je i herna, ve které jsme 
hned zúročili načerpanou inspiraci. Děti se 
pustily do skládání s obrovskou chutí a vel-
kým zaujetím. Myslím, že kdyby nás nestřída-
la v herně další skupina dětí, vydrželi bychom 
tam do večera. Děti si to moc užily a snad si 
nechaly ještě nějaké nápady, co postavit, také 
do školní družiny. Petra Kachlíková

Mapová soutěž
Michaela Kršková a Klára Formanová 

z 6.D se zúčastnily 28. 4. Mapové soutěže. 
Bohužel se neumístily na prvních třech mís-
tech. Nicméně prezentace žákyň vzbudila 
velkou pozornost. Děvčata do prezentace 
zařadila i video se svou oblíbenou korejskou 
skupinou BTS a porota ocenila velmi krásné 
zpracování mapy Jižní Korey. 

Cesta domů z Prahy byla zpestřena doprav-
ním kolapsem MHD v Praze a museli jsme si 
jako správní zeměpisáři poradit a najít hlavní 
nádraží bez pomoci „pražských šalin.“ Po 12 

hodinách na cestě jsme si dovezli cenné zku-
šenosti. Klára s Míšou již pro příští rok kují 
plány na další mapové dílo. A jaké bude? Ne-
chte se překvapit. Příští rok dovezeme diplom 
za první místo! David Jurka

Okresní kolo soutěže Zazpívej, 
slavíčku!

Ve čtvrtek 11. 5. se v Katolickém domě 
v Bučovicích konalo okresní finále dětské 
soutěže ve zpěvu lidových písní Zazpívej, sla-
víčku 2023, kterého se zúčastnily čtyři žákyně 
z naší školy, které postoupily z okrskového 
kola. V 1. kategorii se na 1. místě umístila 
Emily Partyková z 2.C a 3. místo vybojovala 
Amelie Jane Nováček ze 3.C. Ve 2. kategorii 
získala 3. místo Nikol Gondová z 5.A.

Do třetí kategorie se prozpívala Dominika 
Chvátalová z 8.C, která se sice ve velké kon-
kurenci na stupně vítězů nedostala, ale podala 
také vynikající výkon.

Všem žákyním děkujeme za skvělou repre-
zentaci naší školy! Hana Bohdálková

Pohádkové kreslení
Dne 10. 5. se Rubensovým sálem prolínal 

smích všech dětí naší školní družiny. Svou ná-
vštěvou nás poctil ilustrátor Adolf Dudek a my 
tak měli možnost zúčastnit se jeho vystoupení 
s názvem „Pohádkové kreslení.“ Netradiční 
formou nám představil klasické české pohád-
ky, jakými jsou např. O perníkové chaloup-
ce, O Šípkové Růžence, O Koblížkovi, atd. 
Do svého vystoupení zapojil jak děti, tak paní 
vychovatelky. Na malou chvíli jsme se tak sta-
li statečným princem, drzým Koblížkem nebo 
dokonce i vypravěči, o zábavu tedy nebyla 
nouze. Na závěr dostaly děti pozvání do měst-
ské knihovny, kde najdou mimo jiné i knihy 
s ilustracemi pana Dudka. Ze zámku jsme si 
odnesli autogram, netradiční zážitek a úsměvy 
od ucha k uchu. Tereza Ballon Mierná

Preventivní programy ve škole
Začátkem měsíce května naše škola zpro-

středkovala preventivní programy od společ-
nosti Podané ruce pro žáky čtvrtých, pátých 
a šestých ročníků. Programy s názvem Bez-
pečí na internetu, Kyberšikana a jak ji řešit 
a Úvod do závislostí se dětem líbily. Děti se 
prostřednictvím lektorů a her seznámily s ná-
strahami, které jim hrozí v těchto oblastech.

Martina Tesaříková

Turnaj McDonald’s Cup 2022/2023 
Ve středu 19. 4. 2023 proběhl turnaj Mc-

Donald’s Cup 4. a 5. tříd v Křenovicích. 
O postup do okresního kola bojovalo 6 týmů: 
Křenovice, Otnice, Holubice, Šaratice, Slav-
kov Tyršova a Slavkov Komenského. Postu-
pový klíč do okresního kola byl jasný: pouze 
vítězové pojedou v květnu do Vyškova. Hrá-
lo se systémem každý s každým, což zna-
mená, že každé družstvo sehrálo pět zápasů. 
Celkem se odehrálo 15 utkání. Naši borci 
2 zápasy vyhráli, dva prohráli (s Otnicemi 
inkasovali nešťastně v poslední minutě, při-
čemž nastřelili třikrát břevno) a v jednom re-
mizovali. Po obětavém výkonu jsme obsadili 
bronzovou příčku. Sportovně musím uznat, 
že týmy z Otnic a Šaratic byly lepší. Turnaj 
se vydařil, chlapci a děvčata hráli s plným 
nasazením i přes nepříznivé počasí. Chci po-
děkovat našim borcům, Komeňák vzorně re-
prezentovali sportovními výkony a příklad-
ným vystupováním na veřejnosti. Náš tým 
tvořili tito hráči: Šimon Dobrovolný, Vojta 
Bednařík, Michal Ryška, Jonáš Soldán, Ju-
lián Hroza, Kevin Kayongo, Mykyta Tsoka, 
Jakub Sklenský, Patrik Majárek a kapitán Ja-
kub Braun. Sportu zdar a fotbalu zvlášť!

Olga Zehnálková

Základní škola Komenského www.zskomslavkov.cz
Základní škola, Komenského nám. 495, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 515 534 910, reditelka@zskomslavkov.cz

Náš tým McDonald’s Cupu • Foto: 5x archiv školy

Zazpívej, slavíčku!

Mapová soutěž

Preventivní program

Společné foto z výstavy Svět kostiček
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Krátké zprávy ze ZŠ Tyršova
Čtvrťáci na dopravním hřišti

Ve čtvrtek 11. května 2023 navštívili žáci 
IV. B dětské dopravní hřiště ve Vyškově. 
Počasí nám přálo, takže si všichni mohli vy-
zkoušet znalosti pravidel pro bezpečnou jízdu 
na silnicích v teorii i praxi. Teoretickou část 
děti zvládly poměrně lehce v učebně, pomocí 
videoobrazů Besipu si zopakovaly zejména 
pravidla týkající se pohybu cyklistů a chodců 
na silnici. Praktická část se odehrávala přímo 
na hřišti, kde se ukázalo, že samotná teorie dě-
tem nestačí. Vyzkoušely si např. jízdu na kole 
jednou rukou a ukazování směru jízdy, objíž-
dění překážky na silnici nebo složitost sledo-
vání provozu kolem sebe. Nakonec si všechny 
své znalosti ověřily v písemném testu a některé 
z dětí získaly i průkaz cyklisty. Všem dětem 
přejeme hodně štěstí v silničním provozu. zd

Květinka – polytechnický projekt
Základní vzdělání se vztahuje i na práci 

s nářadím a různorodými materiály. Ve školní 
dílně se většinou střídají děti druhého stupně 
během hodin pracovních činností. Snaží se 
zhotovit výrobek, který může být součástí 
praktického života, zpestřením volných chvil 
nebo jako dárek pro jejich nejbližší.

Ve středu 10. května využili žáci čtvrtých 
ročníků zázemí školních dílen pro zhotovení 
výrobku z dřevěných komponentů. Svojí trpě-
livostí, pečlivostí a řemeslným umem se jim 
více či méně podařilo vyrobit krásné květy pro 
nadcházející Den matek. Jejich snaha je na vý-
robcích patrná a jistě maminky potěší. hp

Vzdělávání nejen na talíři
Základní škola v Rousínově připravila dne 

11. května pro naše páťáky miniprojekt vzdě-
lávání s názvem Zdraví nejen na talíři. Děti se 
rozdělily do pěti týmů a každý tým absolvoval 
návštěvu stanovišť, při nichž byl doprovázen 
žákovským průvodcem školy. Na páťáky če-
kaly vědomostní, pracovní, pohybové a labo-
ratorní činnosti, ve kterých si mohli ověřit vše, 
co souvisí s jídlem, sportem, zdravím a život-
ním stylem.

Žáci navštívili školní zahradu, ve které se 
snažili přijít na to, jaké podmínky potřebuje 
každá rostlina ke svému růstu a vývoji, a co 
nám za to na oplátku poskytuje. Na hřišti 
školy si měřili tepovou frekvenci v klidovém 
stavu a po sportovních aktivitách. V chemické 
laboratoři odhadovali a následně také ověřo-
vali přítomnost škrobů v potravinách. V pří-
rodovědné učebně si sestavili denní jídelníček 
dle svého vkusu a chuti a mohli poté zjistit 
přítomnost tuků a cukrů, které by v takový 
den do svého těla přijali. V kuchyňce si při-

pravili chutné pomazánky, zdravé saláty nebo 
upekli moučníky.

Závěrečný raut, zahrnující všechny dobro-
ty, které páťáci nachystali, přispěl ještě více 
k hodnotně strávenému dni, z něhož si všichni 
odnesli nejen nové poznatky, ale hlavně jiný 
pohled na vyučovací proces a chuť do dalších 
skupinových aktivit. lh

Země modrého nebe
Země modrého nebe, tak bychom mohli 

nazvat přednášku našeho bývalého žáka Ada-
ma Blaháka o Mongolsku. S žáky sedmých 
ročníků se přišel se podělit o svoje zážitky 
z několikaměsíčního pobytu. Povídání bylo 
obohaceno nejen jedinečnými fotkami zachy-
cujícími krajinu, města a obyvatele této pro nás 
dosti vzdálené země, ale i ochutnávkou pravé-
ho mongolského čaje a piniových oříšků, které 
místní děti běžně nosí na svačinku v nezpraco-
vané podobě, tudíž v podobě šišky. Poutavost 
přednášky obohatil i sám Adam svou vizáží, 
protože přišel oblečen v typickém mongol-
ském oděvu nazývaném deel [dél]. Věřím, že 
díky Adamovu povídání si žáci uvědomili roz-
díly v životní úrovni, způsobu bydlení a života 
u nás a v Mongolsku, v zemi, jež se nachází 
ve stejné zeměpisné šířce jako Česká republi-
ka. Ej

Velký úspěch v soutěži – postup 
do národního kola

Zlatý list je soutěž šestičlenných družstev 
rozdělených na dvě tříčlenné hlídky. Na sta-
novištích soutěžní stezky odborníci prověřují 
znalosti dětí z různých přírodovědných obo-
rů. Součástí hodnocení družstva je i praktická 
práce pro přírodu.

Soutěž má základní (místní, regionální) 
a krajská kola. Po velkém úspěchu v regionál-
ním kole soutěžili naši reprezentanti i v kole 
krajském, které proběhlo 3. května 2023 
v prostorách zoo Brno. Tam všechny tři týmy 
předvedly skvělé výkony. Družstvo „Příroďá-
ci“ ve složení: Marek Opluštil, Adriana Malá, 
Zuzana Andrlová, Stela Slavíková, Tomáš Su-
chý, Anna Bartlová obsadilo páté místo. Druž-
stvo „Sunflowers“ ve složení: Eliška Tůmová, 
Eliška Daňková, Michaela Svobodová, Tomáš 
Nepomucký, Jiří Ludin, Matěj Pecháček vy-
bojovalo čtvrtou příčku. Družstvo „Terčovky“ 
ve složení: Eliška Křivánková, Daniel Morris, 
David Ocásek, Zuzana Svobodová, Barbora 
Blažková, Rozálie Maleňáková dosáhlo vel-
kého úspěchu a zvítězilo i v krajském kole.

Vítězové krajských kol (tedy i naši nej-
starší) postupují do národního kola, které je 
setkáním nejlepších kolektivů z celé ČR. Je 
to týdenní soustředění s bohatým programem 
exkurzí, přednášek a dalších aktivit. Toto sou-
středění proběhne v termínu 18.–23. 6. 2023 
ve středisku Pod Templštýnem. ps

Herní a sportovní odpolední 
vyučování

Odpolední vyučování dne 4. května bylo 
na Tyršovce zasvěceno interaktivním logic-
kým a sportovním hrám, kterých se zúčastnili 
žáci osmých a devátých ročníků. Učitelé pro 

ně připravili pět stanovišť, ve kterých si žáci 
prověřili své mentální i fyzické předpokla-
dy, paměť, logické uvažování, soustředění, 
trpělivost i rychlost reagování. Na jednotlivé 
činnosti se mohli přihlásit samostatně nebo 
v předem smluveném týmu. V budově školy 
se odehrály turnaje a soutěže jednotlivců za-
měřené na deskové hry Dáma a Na prodej. 
Venkovní aktivity zahrnovaly skupinové čin-
nosti družstev podporující pohyb, soutěživost 
a vzájemnou kooperaci – kartičky hudebního 
přehledu, běhací piškvorky a Rollors.

Odpolední vyučování mělo u žáků úspěch, 
zapojili se s vervou, odhodlaností, úsměvem 
a dobrou náladou. Ocenili netradiční přístup 
k ověření svých znalostí, schopností a doved-
ností a byli ochotni a motivovaní dát maximum 
úsilí k získání výhry své nebo svého týmu. lh

Den Země
Ve čtvrtek 20. 4. 2023 si žáci IV. B zpestři-

li výuku projektovým dnem k nadcházejícímu 
Dni Země. V rámci českého jazyka napsali pla-
netě Zemi krásné dopisy a vzkazy. V matemati-
ce na základě diskuze „Proč si děláme z planety 
smetiště“ žáci zjišťovali, za jak dlouho se v pří-
rodě rozloží např. papír, sklo, dětská plenka atd. 
Během únikové hry se ocitli na opuštěném ost-
rově a pomocí indicií se pokoušeli najít pitnou 
vodu. Děti si vyzkoušely různé úkoly, křížovky, 
šifry a pitnou vodu nakonec opravdu objevily. 
Ve výtvarné výchově si pak žáci vytvořili spo-
lečný kooperativní plakát a popovídali si, jak 
můžeme my sami naší planetě pomáhat. Všem 
se tematický den moc líbil. zd

Tyršovka hostila minifotbal
Ve čtvrtek 20. dubna se na Tyršovce po-

řádalo okrskové kolo v minifotbale. Turnaje 
se kromě nás jako pořadatelů zúčastnily také 
týmy z Otnic, Šaratic a ZŠ Komenského. 

Hned na úvod jsme těsně prohráli v měst-
ském derby s reprezentanty ZŠ Komenského. 
Na 1:2 upravoval (skóroval) Klímek. V dalším 
zápase jsme čelili týmu z Otnic, kde se nám 
bohužel nepodařilo střelit branku a prohráli 
jsme nejtěsnějším možným způsobem 0:1. Se 
Šaraticemi jsme si nešťastně dali vlastní gól, 
nicméně jsme zbraně nesložili a zápas otočili 
třemi vstřelenými góly. Branky si připsali Klí-
mek, Kovář a Poláček.

V domácím turnaji jsme s jednou výhrou 
skončili na 3. místě. Nejlepším střelcem se 
dvěma brankami byl Klímek. Do dresu Tyr-
šovky se oblékli: Pustina, Gach, Poláček, Klí-
mek, Novotný, Menšík, Kovář a Blecha.

Hochům děkuji za bojovné výkony a repre-
zentaci školy. Jiří Legner

Základní škola Tyršova www.zsslavkov.cz
Základní škola, Tyršova 977, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 113, reditel@zsslavkov.cz

Vzdělávání nejen na talíři • Foto: 2x archiv školy

Den Země



12 5/2023SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU

McDonald’s Cup II – gólový půst 
v Křenovicích

Ve středu 19. 4. jsme jeli na McDonald’s 
Cup také s kategorií II. – žáci čtvrtých a pá-
tých tříd. Oproti minulé prosluněné středě 
bylo tentokrát deštivé a chladné počasí. To ale 
nebránilo průběhu fotbalového turnaje v Kře-
novicích. Jedinou změnou bylo zkrácení hrací 
doby z původních 14 na 10 minut.

Naši žáci v prvním zápase odcházeli s re-
mízou proti pořádajícím Křenovicím 1:1, je-
dinou branku vsítil Maleňák. Následovala sé-
rie tří zápasů, kdy se nám nepodařilo vstřelit 
ani jednu branku. S Otnicemi jsme vyválčili 
bezbrankovou remízu, následně prohráli s ri-
valem z Komenského 0:3 a se Šaraticemi těsně 
0:1. V posledním zápase jsme se postavili Ho-
lubicím a tady naopak se s góly roztrhl pytel. 
Holubice jsme deklasovali 8:0. Hattrickem se 
blýskl Kurka, dvě branky přidal Chiedozie, 

jednu branku vstřelili Matela, Spáčil a vlastní 
hráč. S pěti získanými body jsme se umístili 
na 5. místě se skóre 9:5. Nejlepším střelcem 
našeho týmu se stal se třemi brankami Kurka. 
Vítězem celého turnaje byly Šaratice.

Tým Tyršovky reprezentoval: Kuchta, 
Maleňák, Chiedozie, Kurka, Koprol, Matela, 
Spáčil, Štěrba, Novotný a Kellner. Chlapcům 
děkuji za předvedené výkony a pořadatelům 
za průběh. Jiří Legner

Okresní kolo Matematické 
olympiády

Nejlepší mladí matematikové ze sedmých 
a osmých ročníků základních škol okresu si 
12. dubna poměřili své síly na okresním kole 
předmětové olympiády ve Vyškově. Řešení 
zapeklitých příkladů se zúčastnili také repre-
zentanti naší školy Tadeáš Rábik a Kateřina 
Obhlídalová. Tadeáš Rábik z 8. A podal dobrý 

výkon a obsadil mezi 14 účastníky pěkné šes-
té místo. Kateřina Obhlídalová ze 7. A se stala 
navíc úspěšnou řešitelkou a její sedmé místo 
mezi 23 soutěžícími je také úspěchem. vz

Finále pěvecké soutěže
Ve čtvrtek 11. května se konalo finále sou-

těže Zazpívej, slavíčku. Šlo v pořadí již o 32. 
ročník dětské soutěže ve zpěvu lidových písní.

Po letech, kdy se soutěž konat nemoh-
la, překvapila letos nejen početná účast, ale 
především vysoká úroveň zpěvu všech sou-
těžících. Hudební zážitek posluchačů ještě 
umocnilo krásné prostředí Katolického domu 
v Bučovicích.

Těší nás proto, že řadu mladých talentů 
rozšířili i dva žáci 4. ročníku z naší školy, Te-
reza Lysáčková a Kryštof Svoboda. Věříme, 
že v následujících letech nás budou v tomto 
umění reprezentovat ještě mnohokrát. ps

Ztracení v zámeckém parku
Strávit svůj čas se Ztraceným se roz-

hodlo několik tisícovek lidí v sobotu 13. 
května. V zámeckém parku ten den pro-
běhl koncert českého hudebního sklada-
tele a zpěváka Marka Ztraceného. Speci-
álním hostem koncertu byla sympatická 
zpěvačka Olga Lounová. Píseň „Láska 
v housce“, kterou znají snad všichni, 
roztančila přihlížející a nenašel se snad 
nikdo, kdo by si nezazpíval s ní, alespoň 
to známé slovo: „Objednávku!“

Když pódium ovládl Marek Ztracený 
a (podle jeho slov) „ta nejlepší ztrace-

ná kapela minimálně v Evropě,“ park 
zaplavila výtečná energie a všichni se 
dobře bavili. Marek začal přesně na čas 
a zpíval dvě hodiny. Zahrál své největ-
ší hity, jako: Ztrácíš, Naše cesty, Moje 
milá, Vlastní svět a další.

Marek Ztracený má množství krásné 
energie a my jsme moc rádi, že nám 
tady ten večer její kus nechal. „Minulej 
tejden jsem si říkal, tohle nic nepřeko-
ná, ale teda teď a tady ve Slavkově je 
to ještě mnohem lepší.“ Nechal se slyšet 
Marek. ZS-A

Foto: 5x archiv M. Ztraceného
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Veteranfest
Srdečně vás zveme na jedno z největších 

setkání majitelů a obdivovatelů historických 
vozidel a motocyklů do roku 1989. Patronkou 
celodenní přehlídky krásy, elegance a umění, 
která se koná v areálu zámku Slavkov – Aus-
terlitz se opět stala Alena Antalová.

Těšit se můžeme nejen na přehlídku krás-
ných elegantních vozů českých a zahranič-
ních značek, ale také například na přehlídku 
dobové módy nebo tance od Rhythm Pilots. 
Také letos nás roztančí a rozezpívá skvělá 
Kateřina Steinerová a Her Swing Boys nebo 

rozveselí oblíbený moderátor Luděk 
Savana Urbánek. A bude toho víc.

Vstupenky můžete zakoupit vý-
hodně v předprodeji, a to do 16. 6. 
(včetně), buď on-line na webu: za-
mek-slavkov.cz v sekci Předprodej, 
nebo osobně v turistickém infor-
mačním centru ve Slavkově u Brna. 
K dostání budou i na místě.

Naši skvělí partneři jsou tu letos 
s námi opět též, tak se těšíme v so-
botu 24. června od 8 do 14 hodin 
na Zámku Slavkov – Austerlizt spo-
lu s Renocar, a.s., Automobil, Tech-
nické muzeum v Brně, IDS JMK 
a Český rozhlas Brno. A také s vámi 
všemi, naši milí vystavovatelé, ná-
vštěvníci, zpěváci a tanečníci, pro-
dejci a partneři! ZS-A

Co se dělo na zámku? 
Dne 20. dubna se zámecké konírny promě-

nily na velkou kuchyni. ISŠ zde pořádala 1. 
ročník kuchařské soutěže Austerlitz Gastro-
form Cup 2023. Studenti z Česka i zahraniční 
předvedli jak nejlépe připravit sivena vylove-
ného z Punkvy.

Krátce nato, 12. května, převzaly zámecké 
konírny roli floristického centra. V rámci ob-
lastního kola floristické soutěže, kterou pořá-
dal Český zahrádkářský svaz, zde vznikly ty 
nejkrásnější květinové vazby. 

Flerjarmark ze 6. května se pochlubil pre-
miérou. Byly to módní přehlídky, do kterých 
se zapojili místní průvodci a obyvatelé, aby 
jako modelky a modelové předvedli oděvy 
a doplňky vystavujících prodejců. Přehlídky 
se setkaly se zájmem návštěvníků a určitě si 
je při příležitosti příštího Flerjarmarku rádi 
zopakujeme. 

Krásného slunečného 5. května zahájil 
Mustang club Morava svůj víkendový trip 
přehlídkou celkem 21 kusů vozů Mustang 
v zámeckém parku. Nablýskaní krasavci se 
zdrželi přibližně hodinu a pak mířili neznámo 
kam, protože cíl cesty byl i pro jeho účastníky 
překvapením. 

Kostýmovaná prohlídka Popelka na zám-
ku nadchla nejen děti. V neděli 14. května 
jsme si tento příběh na zámku zopakovali již 
po několikáté a opět byly všechny tři vstupy 
naprosto zaplněné. Musíme se přiznat, že děti, 
zastávající se Popelky, pomáhající princi ji 

hledat a bojující proti bezpráví, 
nás dojaly. 

Pár dní předtím zaplnila dět-
ská radost i Rubensův sál. Zná-
mý ilustrátor dětských knížek Adolf Dudek 
žertovně předvedl a povyprávěl dětem ze 
školní družiny ZŠ Komenského o ilustrování 
dětských knih. A to s aktivním zapojením dětí 
samotných.

A když jsme u dětí, právě pro ně připravuje-
me Dětské odpoledne na 26. května v zámec-
kém parku. Kromě různých atrakcí a aktivit pro 
děti bude k vidění doprovodný program DDM 
Slavkov u Brna, dílničky družiny ZŠ Tyršova, 
animační program B-Fresh nebo LK Pampeliš-
ka s programem na téma „Motýli“. ZS-A

Zámek Slavkov – Austerlitz www.zamek-slavkov.cz
Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: 544 221 204;  info@zamek-slavkov.cz

Znáte Dudka?
Školní družina ZŠ Komenského ve spo-

lupráci s městskou knihovnou uspořádala 
ve středu 10. 5. zábavně-naučné vystoupení 
Pohádkové kreslení. Hlavním účinkujícím 
byl známý ilustrátor zejména dětských knih 
Adolf Dudek. Prostřednictvím pohádek 
byly děti vtaženy do programu a samy ho 
spoluvytvářely. Energie a nasazení pana 
malíře byly strhující, zahrály si i paní vy-
chovatelky. 

Celá akce se konala v inspirujícím pro-
středí Rubensova sálu na slavkovském 
zámku. Od tohoto odpoledne znají slavkov-
ské děti nejen dudka, ale i Dudka…

Jiří Blažek, městská knihovna

Foto: 5x archiv ZS-A
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Sté výročí založení muzea ve Slavkově u Brna
Počátky muzejní činnosti ve Slavko-

vě spadají až do konce 19. století. Tehdy se 
opět do popředí dostává nadšené vlastenecké 
smýšlení a snaha prezentovat lidské doved-
nosti a poznatky. A právě toto měla ukázat 
velká Národopisná výstava českoslovanská, 
uskutečněná v Praze v roce 1895. Jí však 
předcházely další akce – Jubilejní výstava 
1891, která se konala při příležitosti stého 
výročí první průmyslové výstavy, uspořádané 
v pražském Klementinu v roce 1791 na počest 
korunovace rakouského císaře Leopolda II. 
českým králem. Dalšími počiny, které zúro-
čily přípravy a předcházely celonárodní vý-
stavu, byly lokální národopisné výstavky. Ani 
Slavkov v této činnosti nezůstal pozadu. Dne 
20. srpna 1893 zde byla otevřena Národopisná 
výstavka, kterou doprovázel bohatý program 
vedený v národním duchu. O její uskutečnění 
se zasadila zejména tělocvičná jednota Sokol 
v čele s Cyrilem Hladkým. Ten byl zvolen jed-
natelem výstavního výboru a pořadatelem této 
výstavy. Díky dobrovolníkům bylo sesbíráno 
množství národopisného materiálu dokumen-
tujícího život na Slavkovsku, vše podpořeno 
četnými přednáškami o památkách i běžném 
životě v dané oblasti. Nadčasovým úkolem 
bylo rovněž zaznamenávání poznatků pamět-
níků, které se však, ke škodě věci, do dnešní 
doby nedochovaly. Vzhledem k tomu, že se 
výstava setkala s velkým ohlasem, výstavní 
výbor Národopisné výstavky ve Slavkově 
rozhodl věnovat získané předměty a značnou 
část finančních prostředků na zřízení „místní-
ho muzea pro uchovávání starožitných před-
mětů.“ Tento návrh schválil obecní výbor 
města Slavkova, který rovněž přijal finance 
a předměty, jež byly uloženy v jedné místnos-
ti tehdejší školy. Ve Státním okresním archivu 
Vyškov se dochoval spis daný ve Slavkově 5. 
listopadu 1993, týkající se předání předmětů 
a značné části výtěžku Národopisné výstavky: 
„…V hluboké úctě podepsaní (Albert Eremiáš 
předseda; Cyril Hladký jednatel) přednášejí 
toto usnesení výstavního výboru připojujíc zá-
roveň nejvřelejší jeho dík za všestrannou pod-
poru, která ze strany slavného zastupitelstva 

slavné městské obce podniku jeho poskytnuta 
byla s ochotou v pravdě vlasteneckou a nadě-
jí se, že pod přízní a šlechetnou vlasteneckou 
snahou brzy vzroste nové pro město i okolí 
jeho důležité dílko a že pod touže přízní slavné 
obce bude zdárně prospívati jako starožitné 
muzeum vypravující cizinci o důležitosti měs-
ta a ušlechtilé snaze jeho obyvatel…“

Nejzajímavější takto získané předměty pak 
byly následně zapůjčeny na velkou Národo-
pisnou výstavu českoslovanskou, která se ko-
nala v Praze od 15. května do 31. října 1895. 
Většina z těchto předmětů se však z  výstavy 
nevrátila, což bylo jednou z příčin, proč neby-
lo muzeum ve Slavkově založeno již na konci 
19. století. 

Kulturní a spolkový život však ve Slavkově 
neutichnul. Probíhaly zde zejména zeměpisné 
přednášky o oblastech, ve své době většině 
lidí nedostupných. Svědčí o tom spisový ma-
teriál uložený ve Státním okresním archivu 
Vyškov, kde je uloženo hned několik obsáh-
lých přednášek s cestovatelskou tematikou. 
Ke škodě věci však nejsou uvedeni autoři ani 
data přednášek.

V archivu instituce Zámku Slavkov – Aus-
terlitz se nacházejí dvě listiny dokládající 
zřízení muzea 28. prosince roku 1923. Opis 
nejstarší listiny zde uvádíme:

„Č 5749
Panu
1) Ant. Audovi, odb. učiteli (ve) Slavkově
2) Jan Severa
3) Jiří Dvořák

Sdělujeme Vám, že městská rada na svém 
zasedání dne 28. t.m. (prosince 1923) kona-
ném se usnesla zřídit ve Slavkově městské mu-
seum do něhož ukládaly by se různé památky 
a starožitnosti zdejšího kraje. 

Zároveň vzala městská rada s povděkem 
na vědomí, že jste se ochotně uvolil převzíti 
na sebe práce s tím spojené a že sbírky uklá-
dati budete prozatímně do školní budovy.

Městská rada pověřuje Vás tudíž prováděním 
různých sbírek v tom směru a jest ochotna po-

skytnouti Vám dle možnosti svou pomoc a pů-
sobiti na občanstvo, aby různé odložené a pro 
domácnost bezcenné předměty dalo do úschovy 
nově založeného musea ve Slavkově.

Vyřízeno 31/XII (19)23“

V listině z 3. května 1924 adresované Mo-
ravskému zemskému výboru v Brně je uvede-
no, že rozhodnutí městské rady o zřízení muzea 
dne 28. 12. 1923 potvrdilo rovněž obecní zastu-
pitelstvo na svém jednání dne 11. února 1924.

Průřez zajímavostmi, které muzeum 
získalo za dobu svého trvání, budete moci 
spatřit na výstavě Musaion – 100 let 
od založení muzea, kterou Zámek Slav-
kov – Austerlitz představí v době od září 
2023 do května 2024.

(Pokračování příště)
Vladimíra Zichová, Zámek Slavkov – Austerlitz

Nejstarší listina dokládající založení 
muzea 28. 12. 1923 • Foto: Archiv ZS-A

Letní filmový festival 
Zámek Slavkov – Austerlitz vás opět 

zve na Letní filmový festival v zámeckém 
parku. Ten bude probíhat od 1. do 9. srpna 
2023. Zhlédneme 9 filmů, jejichž seznam 
právě připravujeme. Brzy bude zveřejněn 
na webu zámku: www.zamek-slavkov.cz, 
včetně důležitých informací, jako jsou ceny 
vstupného nebo začátky vysílání. 

Pokud byste chtěli mít v úvodní znělce 
před vysíláním filmů svoji reklamu, pro-
sím kontaktujte adresu dobesova@zamek-
-slavkov.cz do 15. 6. 2023. ZS-A

Dendrologická prohlídka 
zámeckého praku

Zámecký park ve Slavkově u Brna patří 
k nejvýznamnějším historickým zahradám 
na území Moravy. Na ploše 15,5 hektaru zde 
najdeme celou řadu exotických i domácích 
dřevin, půvabné okrasné keře, romantická zá-
koutí i monumentální barokní kompozice.

Prohlídka parku se uskuteční v sobota 
17. 6. 2023. Časy prohlídek v 15 a v 17 hodin, 
délka cca hodinu a půl.

Vstupné 100 Kč na místě nebo v předprode-
ji v turistickém informačním centru ve Slav-
kově u Brna. ZS-A

Foto: 2x archiv ZS-A
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Hora škvarků v parku
I přesto, že naše objednávka hezkého po-

časí nebyla úplně vyslyšena, akce To nejlepší 
z Moravy – festival jídla a řemesel se poved-
la a přilákala celou řadu vystavovatelů i ná-
vštěvníků.

„Ochutnali jsme rybu z grilu a byla vyni-
kající a pak jsme šli na ty minilívanečky…
tam už jsme byli dvakrát. Ochutnali jsme ko-
vářskou placku a máme už třetí kávu. Manžel 
má rád ovocná vína, takže ten je teď u jejich 
stánku. Domů si vezeme tři druhy domácího 
chleba, mléčný karamel, sýry i plnou krabi-
ci zákusků,“ svěřila se nám milá dáma z řad 
návštěvníků. 

Úspěch slavily nejen dobroty, ale i program 
na pódiu. Maxijedlíka Jaroslava Němce a jeho 
pojídání neobvyklostí si nikdo nechtěl nechat 
ujít. V prvním kole se maxijedlík utkal se spo-
lubojovníky z řad diváků v pojídání škvarků. 
Za časový limit, 5 minut, snědl maxijedlík 
350 g škvarků, silnější z konkurentů 180 g 
a ten slabší 160 gramů. Maxijedlík se pak 
obul ještě do dalšího výkonu. Za 10 vteřin vy-
pil 100 kusů křepelčích vajec. K tomuto úkolu 

již spolubojovníky nevyzýval, protože moc 
zájemců, toužících zapojit se, by asi nenašel. 
Ale aby toho nebylo málo, chvilku poté si ne-
chal připravit nápoj z dalších 50 kusů vajec 
a ten do sebe doslova nalil za pět vteřin. 

Spořádat 150 křepelčích vajec za 15 vteřin 
naštěstí není úplně standard, protože v opač-
ném případě by provoz na Divoké farmě, kte-
rá vajíčka dodala, byl ještě divočejší. 

Program na pódiu nebyl ale jen o jídle. 
Celý den nám hrála cimbálová muzika Pazúr. 
Paní Chlupová nám ukázala, jak řádně ustrojit 
stárku i stárka do kroje. Zazpívaly nám sbory 

z Archlebova a vyslechli jsme pár užitečných 
„babských rad“ od paní Vykoupilové z České-
ho rozhlasu. Živo bylo i u stánku „Žen z Je-
žova“, který je každý rok v obležení návštěv-
níků, kteří chtějí ochutnat stloukané máslo, 
vidět, jak takové stloukání probíhá nebo pro-
mluvit s úžasnými dámami, kterým už nikdo 
neřekne jinak než „tetiny“.

Děkujeme našim partnerům: Jihomoravský 
kraj, Jižní Morava, Vinařství Spielberg, Český 
rozhlas Brno, Go from Brno, Štamgast a Gu-
rmán a těšíme se opět na viděnou v příštím 
roce. ZS-A

Web plný informací o životě ve městě • Přehled připravovaných akcí • Aktuální nabídka poledních menu

Foto: 6x Jan Martinek

Pojídání škvarků na čas Pití piva na čas

Ženy z Ježova stloukají máslo
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Komorní orchestr v Rubensově sále
Komorní orchestr Arthura Nikische vznikl 

v roce 1995. Jeho členy od počátku až do sou-
časnosti jsou výhradně neprofesionální muzi-
kanti, nestydíme se říci amatéři – školou po-
vinná mládež, studenti středních a vysokých 
škol, lékaři, učitelé základních a středních 
škol, atd. Domovským regionem orchestru 
je Bučovicko a Kyjovsko, několik členů bylo 
i z okolí Slavkova. Po celou dobu je vedoucím 
orchestru Ing. Jan Sáraz.

V letech 1997 až 2001 soubor aktivně spo-
lupracoval se Zámkem Slavkov u Brna, jeho 

koncerty v Rubensově sále zahajovaly sezo-
nu muzea.

Výraznou stopu zanechalo jeho vystoupe-
ní na koncertu v Yvetot (Francie), které bylo 
tamním tiskem hodnoceno jako doklad výbor-
ného muzikantství. Trvale dobrou úroveň jeho 
produkce dokládá i velmi úspěšné vystoupení 
v Rimavské Sobotě v roce 2015, kam byl vy-
slán Národním informačním a poradenským 
střediskem při Ministerstvu kultury ČR NI-
POS-ARTAMA reprezentovat neprofesionál-
ní hudebníky České republiky.

Od roku 2003 je orchestr jedním ze spolu-
pořadatelů Národního festivalu neprofesio-
nální komorních a symfonických těles. Festi-
val se koná za podpory Ministerstva kultury 
ČR, probíhá pravidelně každý rok v několika 
etapách formou koncertů. Jednotlivé etapy 
se konají v různých místech naší republiky, 
ve kterých je organizací pověřen Odbornou 
radou NIPOS-ARTAMA hostitelský soubor. 
Současně Odborná rada deleguje na vybrané 
komorní a symfonické orchestry, které na spo-
lečném koncertu předvedou svůj repertoár.

V posledních několika letech zavítal Ná-
rodní festival na zámek ve Slavkově, kde 
našel velkou podporu ze strany vedení zám-
ku a byl zařazen do programu Dnů Slavkova. 
Podle návštěvnosti a ohlasu zúčastněných 
posluchačů přinesl do města kvalitní kulturní 
zážitek a velkou měrou přispěl k povědomí 
o kvalitě neprofesionálních hudebníků z celé 
ČR i blízkého okolí. ZS-A

Kráska a zvíře
Ukrutná bouře, nečas a zoufalství zahnalo 

muže ve středním věku do nejbližšího úkry-
tu. Avšak to netušil, že se ocitl v zakletém 
království, kterému vládne obrovský netvor. 
Muži byla projevena pohostinnost a poskyt-
nuto útočiště. Když ale zámek opouštěl, utrhl 
posvátnou růži jako dárek pro svoji krásnou 
dceru. A to neměl dělat. Přijďte se podívat, jak 
příběh skončí.

Zveme vás na kostýmovanou prohlídku 
zámku a hranou pohádku pro děti

Kráska a zvíře, 11. 6. 2023, v 13.30, 14.30 
a 15.30 hodin. 

Nutnost předchozí rezervace na tel. 
544 227 548 nebo zakoupení on-line na www.
zamek-slavkov.cz v sekci Předprodej. ZS-A

Concentus Moraviae 2023
7. 6. – Mélanie Flores – Cembalo, Ru-

bensův sál, 19.30 hodin.
20. 6. – Ensemble Castelkorn – Koncert 

hejtmana Jihomoravského kraje, Historický 
sál, 19.30 hodin.

Vstupenky pořídíte on-line na webu: 
www.concentus-moraviae.cz nebo v turi-
stickém informačním centru v Slavkově 
u Brna.

David Garrett 
David Garrett je americkoněmecký hou-

slista. Na housle hraje už od 4 let. V pěti 
letech vyhrál první cenu a v sedmi letech 
už koncertoval. Studoval Lubeckou kon-
zervatoř a Královskou hudební akademii. 
Doposud nahrál 2 DVD a 10 alb, z toho 8 
studiových, a získal 7 významných cen.

David Garrett Trio Iconic tour 2023 
a Moravská filharmonie Olomouc vystou-
pí 11. 8. 2023 od 19 hodin v parku Zámku 
Slavkov – Austerlitz.

Vstupenky k dostání na Ticketstream 
nebo v turistickém informačním centru 
ve Slavkově u Brna.

Slavkov Open 2023
15. 7. DEEP PURPLE 
16. 7. HOLLYWOOD VAMPIRES

Hudební festival Slavkov Open se v roce 
2023 vrací do zámecké zahrady ve Slavko-
vě, a to rovnou jako dvoudenní akce s hlav-
ními vystupujícími Deep Purple a Holly-
wood Vampires.

V sobotu 15. 7. doprovodí Deep Pur-
ple speciální hosté Na Kloboučku. Těšit 
se tak můžete na hudební ikony jako Mi-
chal Pavlíček, Dan Bárta, Kamil Střihav-
ka, Vlasta Redl, Roman Dragoun, Ondřej 
Konrád & další. 

Hned den 
poté, v neděli 
16. 7. se před-
skokany ame-
rických Holly-
wood Vampires 
stanou Wana-
stowi Vjecy. 

Z v ý h o d n ě -
né dvoudenní festivalové vstupné 3490 
Kč. Ceny jednodenní vstupenky 1890 Kč. 
Oficiálními prodejci vstupenek jsou Ticket-
master a Ticketportal. 

Prosíme zákazníky, aby nekupovali vstu-
penky z neoficiálních zdrojů, za jejich pra-
vost neručíme. ZS-A

Wanastowi vjecy

Foto: archiv ZS-A
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Nejkrásnější české zámky budou hostit pohádkový svět plný kouzel, 
her a fantazie.

29. července 2023 • Zámek Slavkov – Austerlitz
Sabina Laurinová, Míša Tomešová, Pigy a Lily, Mlsotkové, L.O.L. 

Surprise, Culinka a mnoho dalších. Bohatý doprovodný program.
www.denprincezen.cz
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RODINNÁ OZNÁMENÍKADEŘNICTVÍ
BRNĚNSKÁ 101, SLAVKOV U BRNA

Tel. 603 904 404

Martina Sedláková

PŘÍJEM INZERCE
do Slavkovského zpravodaje

info@bmtypo.cz
604 706 900
Uzávěrka pro inzerci

pátek 23. června

Poradenská kancelář
D E T O X I K A C E  O R G A N I S M U
PRODEJ
• detoxikační preparáty
• strava – problém dnešní doby
•  vitaminy, minerály, výrobky Aloe 

vera pro vyčerpaný organismus
•  doplňky stravy FINCLUBU dobré zdraví po celý rok
• konzultace a poradenství
• posílení imunitního systému
• pyly v ovzduší – pomoc při potížích

Zdraví je největší bohatství, které člověk má.
Marie Zdražilová – 604 994 476, Čelakovského 839, 
Slavkov u Brna, zdrazilova.m@email.cz

možnost vyzkoušeníKosmetika

mícháme
barvy, lazury, nátěry, omítky

Hradební 38, 684 01 Slavkov u Brna, t. 775 744 709

Vzpomínka

Dne 13. května 2023 uplynul rok, kdy nás opustil pan

VALDEMAR LIFKA
Za tichou vzpomínku s námi děkuje manželka 

a synové s rodinami.

Vzpomínka

Dne 13. května 2023 uplynulo 20 let od úmrtí paní

MARIE PAVÉSKOVÉ

Za tichou vzpomínku děkují manžel a synové s rodinami.

Vzpomínka
Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 3. května 2023 uplynulo 6 let, kdy nás opustil náš milovaný  
tatínek, dědeček a pradědeček, pan
JAROMÍR ONDRÁČEK

S láskou a úctou vzpomínají dcera Marcela a syn Jaromír s rodinami, 
vnučka Iveta s rodinou.

Vzpomínka
Ti, které milujeme, neodcházejí, jsou vedle nás, stále milováni  

a stále chybí.
Dne 9. května 2023 uplynuly 2 roky, kdy nás opustil náš milovaný

VÁCLAV SKALIČKA
S láskou a bolestí v srdci stále vzpomíná celá rodina.

Vzpomínka
Dne 13. dubna 2023 uplynulo pět smutných let,

kdy nás navždy opustila paní
JARMILA PILÁTOVÁ

Dne 28. května 2023 tomu bude šest let, kdy nás opustil 
JAN PILÁT

Dne 28. července by se dožil 90 let.
S láskou vzpomínají dcera a syn s rodinami.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomínka
Tvé srdce dávno utichlo, tělo Tvé je zemí přikryto, ve vzpomínkách jsi stále 

mezi námi, takový, jakého jsme Tě znali. Tvůj hlas se ztratil, úsměv vítr vzal, 
nám jen vzpomínky zanechal.

Dne 25. května 2023 by oslavil své 77. narozeniny pan
ZDENĚK ČERMÁK ze Slavkova.

Dne 29. srpna uplyne 25 let od jeho úmrtí. Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. Děkuje manželka Hana, synové Zdeněk, Radek a Petr s rodinami.

Blahopřání
Dne 24. května 2023 oslavil své 98. narozeniny pan 

STANISLAV MRÁZ
Hodně zdraví, spokojenosti, životního elánu  

a optimismu do dalších let Ti přeje  
dcera Tamara a syn Radovan s rodinami.

Vzpomínka
Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 13. května 2023 uplynulo 8 dlouhých let, 
kdy nás opustil pan

ANTONÍN LATTENBERG
Vzpomínají manželka a děti s rodinami.
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Opustili nás
Miroslav Kocourek (77 let) 9. 5.
Marie Fialová (82 let) 11. 5.
Rudolf Martínek (47 let) 15. 5.
Růžena Boldyová (72 let) 15. 5.

Příspěvky do rubriky Rodinná oznámení přijímáme od pondělí do pátku v naší kanceláři v ul. 
Zelnice III 1614 od 9 do 11 a od 13 do 16 h. Cena za zveřejnění je 200 Kč. Oznámení lze 
vyřídit i elektronicky – email info@bmtypo.cz. Platbu lze provést také elektronicky.

Aktuální smuteční oznámení občanů Slavko-
va najdete na www.slavkov-austerlitz.com.

RODINNÁ OZNÁMENÍ

Vzpomínka
Odešel jsi jak osud si přál, ale v našich srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 1. června 2023 uplyne 32 let, kdy bez slůvka rozloučení odešel 
dědeček, pan

RAJMUND ŠMÍD
Stále vzpomíná vnučka Helena.

Vzpomínka
Dne 25. května 2023 by se dožila 90 let 

naše maminka a babička, paní

BOŽENA MUSILOVÁ
S láskou vzpomínají dcery Jaroslava, Hana a Božena s rodinami.

Vzpomínka
Dne 13. června 2023 vzpomeneme první smutné výročí, 

kdy nás opustil tatínek, dědeček a pradědeček, pan

JOSEF ŠEMORA
S láskou vzpomínají dcera a syn s rodinami.

Vzpomínka
Dne 30. května 2023 vzpomeneme 33. výročí, kdy nás opustil pan

FERDINAND OSLÍK
Dne 3. června by se dožil 98 let.

S láskou stále vzpomínají dcera Anna s rodinou
a pravnoučata Vojtěch, Alžbětka, Nelinka a Klárka.

Vzpomínka
Dne 1. června 2023 by se dožil 64 let pan

VLADISLAV HAVRÁNEK
Na našeho drahého s láskou stále vzpomínáme. 

Maminka, sestra Jana, synovec Jan, neteř Veronika 
a rodina Slezáčkova.

Vzpomínka
V našich srdcích jsi stále s námi.

Dne 22. května 2023 jsme vzpomněli 8 let od úmrtí paní

HANY HEMALOVÉ
S láskou a úctou vzpomíná manžel, syn Martin a Pavel s přítelkyní,

maminka a celá rodina. Děkuji všem, kteří vzpomenou s námi.

Vzpomínka
Stále v naší mysli. Navždy v našem srdci.

Dne 5. června 2023 vzpomeneme 5. smutné výročí,  
kdy nás navždy opustil pan

MILAN MRÁZ
S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manželka Lenka, dcera Tereza a celá rodina.

Vzpomínka
Kdo v srdcích žije – neumírá.

Dne 19. června 2023 uplyne 8 let od chvíle, kdy nás opustil manžel, 
tatínek a dědeček, pan

Mgr. BOHUMIL SLANINA
S láskou vzpomíná manželka, syn Bohdan a syn Radek s rodinou.

INZERCE

ŽALUZIE a  sítě proti hmyzu – 10 % sleva! 
Tel. 604 863 437. L. Remiáš, Slavkov u Brna.
KOUPÍM pozemek ve Slavkově u Brna. Pro-
sím volejte nebo sms 739 485 178.
HLEDAM masérku do Slavkova na zásko-
ky o prázdninách. SMS na 731 466 664.
PROVÁDÍME masáže relaxační a ajurvéd-
ské s přírodními oleji. Na Finančním úřadě 
Slavkov. 731 466 664.
HLEDÁM dámský doprovod na koncert Deep 
Purple ze Slavkova a okolí. Tel. 732 373 219.

Nábor hráček a hráčů
TJ Sokol Měnín, oddíl házené, pořádá 

nábor hráčů a hráček v kategoriích: Příprav-
ka 5–8 let, Mini 9–10 let (tel. 604 431 076), 
Mladší žactvo 9–12 let (tel. 606 860 224), 
Starší žactvo 11–14 let (tel. tel. 773 304 200).

Přijďte mezi nás. TJ Sokol Měnín

Neberte mláďata rodičům!
Chcete-li opravdu pomoci:
• sbírejte jen mláďata viditelně poraněná
•  nalezená ptáčata usaďte na nejbližší vyvý-

šené místo
•  savčí mláďata nechte na místě, matka se o ně 

postará
•  zachovejte v přírodě klid a nerušte v jejich 

prostředí
• nenechávejte v přírodě volně pobíhat psy
•  odebráním zdravého živočicha z přírody po-

rušujete zákon
Nevíte si rady? Volejte záchrannou stanici 

nebo myslivce na tel. 724 025 750. Stáhněte si 
aplikaci Zvíře v nouzi a mějte kontakty vždy 
po ruce. Myslivci Slavkov

Poděkování
Děkujeme technickým službám a hasičům 

za pomoc při čarodějnickém sletu. MK
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Charitní pečovatelská služba 
Bučovice a Slavkov u Brna

Pečovatelská služba Bučovice a Slavkov 
u Brna poskytuje pečovatelskou službu v sou-
ladu se zákonem 108/2006, Sb. prostřednic-
tvím ambulantních a terénních služeb. Po-
skytujeme pomoc uživatelům s péčí o vlastní 
osobu, s hygienou, stravováním, s chodem 
domácnosti a zprostředkováním kontaktů se 
společenským prostředím. 

Pečovatelské služby uživatelům poskytuje-
me na území ORP Bučovice a ORP Slavkov 
převážně v domácnostech, kde doplňujeme 
rodinné pečující, ale v péči máme i uživatele 
plně na službě závislé. Pečovatelská služba 
je součástí Komunitního plánu soc. služeb 
na Bučovicku a Slavkovsku a je v souladu 
s Akčním plánem JMK a Krajským středně-
dobým plánem soc. služeb.

Provozní doba pečovatelské služby je den-
ně od 6.30 do 20 hodin. Péči zajišťuje 7 pečo-
vatelek, které se pravidelně vzdělávají, každá 
z nich má k dispozici služební automobil, kte-

rý je nedílným a velmi důležitým pracovním 
nástrojem pro výkon práce. Díky těmto auto-
mobilům jsou pečovatelky schopné poskyt-
nout péči u co nejvíce uživatelů. 

V uplynulém roce jsme poskytli péči cel-
kem 95 uživatelům ORP Slavkov u Brna, 
z toho 37 uživatelům města Slavkov a 58 uži-
vatelům z okolních obcí. Díky poskytování 
pečovatelských služeb byla uživatelům zajiš-
těna pomoc v co nejdelším setrvání ve svém 
přirozeném domácím prostředí. Všem uživa-
telům i jejich rodinám děkujeme za důvěru.

Pokud někdo z vás čitatelů anebo někdo 
z vašich blízkých potřebuje pomoct a už 
nezvládá péči o svou osobu, kontaktujte 
nás na telefonním čísle 736 529 372 nebo 
737 234 088 či prostřednictvím e-mailu dps.
bucovice@hodonin.charita.cz nebo nás osob-
ně navštivte na adrese Polní 1444, 684 01 
Slavkov u Brna, kde sídlíme. Rádi se vám bu-
deme věnovat. Alena Švábková, vedoucí služby

Výročí 2023
Alois Ličman, kněz, historik
160 let od narození • 29. 5. 1863 Slavkov 
u Brna–5. 3. 1928 Vysoké Popovice

Po absolvování střední 
školy a studiu na biskup-
ském semináři byl vysvě-
cen na kněze. V roce 1892 
se stal farářem v obci Vy-
soké Popovice, kde žil až 
do své smrti a je zde i po-
hřben. Ličman se po celý 

život zajímal o historii rodného kraje i regi-
onu, kde působil. V roce 1921 sepsal a vy-
dal své nejdůležitější dílo – Vlastivědu mo-
ravskou – Místopis. 57. Slavkovský okres. 
V rámci Vlastivědy moravské patřil tento 
svazek k nejzdařilejším a nejdůkladněji 
zpracovaným a je využíván dodnes. Lič-
man publikoval i v rámci známého Ottova 
slovníku naučného (XXI. díl) a vytvořil zde 
heslo o městě Rousínově. Z dalších studií je 
možné jmenovat např. Náboženské poměry 
ve Slavkově od počátku 16. století. Zejména 
díky Vlastivědě slavkovského okresu se za-
psal mezi nejdůležitější slavkovské rodáky.

Vladimír Doupovec, učitel, sběratel 
lidových pověstí
90 let od narození • 11. 6. 1933 Slavkov 
u Brna–20. 9. 1970 Skalice nad Svitavou

Působil především v Blansku. Je spolu-
autorem publikace Seznam nemovitých pa-
mátek okresu Blansko z roku 1969.

Anna Mezníková-Křováčková, 
atletka
110 let od narození • 8. 7. 1913 Slavkov 
u Brna–3. 11. 1981 Brno

Patřila mezi nejlepší 
slavkovské atlety třicá-
tých let 20. století. V pě-
tiboji dosahovala v první 
polovině 30. let vynika-
jících výsledků. I v jed-
notlivých dílčích disciplí-
nách, kterými byly skok 

do výšky, skok do dálky, vrh koulí, hod 
oštěpem a běh na 60/100 m, dosahovala 
na svou dobu mimořádných výkonů. Např. 
ve skoku dalekém byla v roce 1934 výko-
nem 501 cm v čele republikových tabulek. 
Kromě atletiky cvičila na nářadí, byla člen-
kou volejbalového družstva a také hrála 
v ochotnickém odboru Sokola. B. Maleček

RODINNÁ OZNÁMENÍ
Vzpomínka

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. Kdo Tě znal, nezapomene.
Dne 12. června 2023 by se dožila 90 let naše drahá maminka, babička, 

prababička, sestra, teta a švagrová, paní

LUDMILA FLORIÁNOVÁ ze Slavkova u Brna
Vzpomínají syn Miroslav a dcera Ludmila s rodinami, 

syn Karel s rodinou a vnoučata.

Vzpomínka
…a zůstaly jen vzpomínky.

Dne 23. června 2023 by oslavil 56. narozeniny pan

Ing.  VLASTIMIL TRNKA
23. května jsme vzpomněli deváté smutné výročí, kdy nás navždy opustil.

Za tichou vzpomínku děkuje Marcela.

Vzpomínka
V našich životech jsou výjimeční lidé,  

kteří nás neopouštějí, ani když už nejsou s námi.
Dne 17. června 2023 uplyne 10 let, co odešel naš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček, pan
JIŘÍ KŐHLER

Kdo jste ho znali, vzpomínejte s námi.

• ocelové profily I, IPE, U, UPE,
HEA, HEB

• profily ocelové uzavřené,
 čtvercové, obdélníkové (Jäkl)

• trubky bezešvé, svařované
• plechy – hladké černé,

slza,  pozinkované
• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
• betonářská ocel – roxory,

kari sítě, výroba třmínků
• dělení materiálů pálením,

 řezáním pilou

areál Agrozetu
Čs. armády 1081
Slavkov u Brna
milanmajek@volny.cz
tel. 604 272 975

775 697 788

Milan Májek

www.slavkov-hutnimaterial.cz

Prodejní doba:
po, st        7–17 h.
út, čt, pá   7–15 h.
polední přestávka 11.45–12.30 h.

21 JIŽ LET S VÁMI

VÝROBA RAZÍTEK
Razítka tradiční, kulatá, datumovky, 
razítka velkých rozměrů atd. 

Zelnice III 1614
Slavkov u Brna
tel.: 604 706 900
e-mail: info@bmtypo.cz
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3. místo na Svojsíkově závodu
V sobotu 29. dubna 2023 

se konalo základní kolo 
Svojsíkova závodu ve Vyš-
kově. Sešly se zde závodní 
hlídky ze středisek Vyškov, 
Luleč a Slavkov. Naše stře-

disko reprezentovala družinka Hrušky ve slo-
žení Agáta Gejdošová, Tereza Vraná, Kristýna 
Týnovská a Alžběta Vybíralová. Trasa závodu 
byla dlouhá cca 7 km, počasí bylo deštivé, ale 
i tak holky prošly sedmi úkoly s výborným 
výsledkem! Popraly se s manuální zručností, 
s rozděláváním ohně i s náročným úkolem 
poskytnutí první pomoci ve velmi reálném 
provedení. Jednotliví vedoucí stanovišť si je 
velice chválili a holky se umístily na krásném 
3. místě! Konkurence byla velká, ale k tak 
krásnému umístění holkám přispěla i jejich 
pečlivá práce při přípravě předzávodového 
úkolu, který byl značně bodově ohodnocen. 
Holkám ještě jednou moc gratulujeme!

Kristýna Nowaková

Vlčata pizzaři
Neobyčejné dobrodružství. Těmito slovy 

by se dalo shrnout to, co prožili ti, kdo s námi 
zůstali po běžné páteční schůzce 21. 4. na klu-
bovně.

Večer, potom co jsme si nachystali věci 
na spaní a snědli večeři, jsme zaslechli roz-
hovor dvou neznámých lidí. Bavili se o něja-
kém záhadném kuchaři, který pořádá turnaj 
pizzařů, aby našel své nástupce, kterým předá 

svou pizzerii. Neváhali jsme, rozdělili jsme se 
na týmy a vyrazili za ním. Podařilo se nám ho 
najít a přihlásit se do turnaje.

Ráno začalo náročnou rozcvičkou a po ní 
následovala výborná snídaně. Dopoledne 
byla na programu hra, při které jsme měli 
získat první ingredienci na naši pizzu – raj-
čata. Hra byla plná napínavých zvratů, ale 
potřebná rajčata nakonec získaly všechny 
týmy. K obědu jsme si připravili těstoviny 
a dosyta se najedli. Po obědě následoval po-
lední klid, který někteří z nás využili k fotba-
lovému zápasu.

Po odpočinku nás čekala hra, ve které týmy 
napřed získávaly dostatečný obnos peněz 
ve smyšlené měně – pizza dolarech, aby si ná-
sledně mohly v obchodě koupit jednu z mno-
ha přísad na pizzu (salám, mozzarelu, oli-
vy…). Po cestě k obchodníkovi na vlčata ale 
čekali lupiči, kteří se jim snažili nakupování 
znepříjemnit. V průběhu hry se navíc měnily 
možnosti výdělku. Mezi nejzábavnější patřilo 
vypisování odměn na klobouky vedoucích. 
Když se vyprodaly všechny zásoby, mohli 
jsme se pustit do samotné přípravy pizzy. Ne-
dočkavé pohledy, když jsme pizzu vytahovali 
z trouby, se brzy změnily ve spokojené úsmě-
vy na tvářích nasycených vlčat. Na závěr jsme 
se dozvěděli, že pizzerii získali… všichni čle-
nové prvního oddílu!

Přespávačka se nám i přes drobné kompli-
kace vydařila a těšíme se na další.

Vít Holoubek

Kovozoo
V pátek 12. května se čtvrtý oddíl vyrazil 

veselit do Veselí nad Moravou. Během víken-
du jsme navštívili Kovozoo. Jedinečný areál, 
ve kterém se ke zvířatům můžete přiblížit až 
na dotek a nebát se, že vás pokoušou. Součás-
tí areálu je i vyhlídka z majáku a nemalá sbír-
ka veteránů. Neděle patřila návštěvě zámec-
kého parku ve Veselí, kde jsme si vyzkoušeli 
znalostní kvízy na naučné stezce a jak se 
neztratit v bludišti. Holky si samy připravily 
slavnostní nedělní oběd v podobě makových 
šulánků. To vše protkáno vědomostními i po-
hybovými aktivitami. Ani déšť na zpáteční 
cestě nás neodradí od dalších výprav.

Vedoucí 4. oddílu

Výprava na Ivančenu
O předposledním dubnovém víkendu se 

slavkovští skauti vypravili spolu s brněnský-
mi skautkami na pamětní místo na Ivanče-
ně. Skauti vyrazili v pátek ze Slavkova směr 
Brno, kde se setkali se skautkami a společně 
jeli až do Frenštátu pod Radhoštěm. Druhý 
den se vydali do Frýdlantu nad Ostravicí zdo-
lat Lysou horu, na které se nachází i ono pa-
mětní místo, kde se spolu s cca 2 000 dalšími 
skauty zúčastnili vzpomínkové mše. Poté po-
kračovali až na samotný vrchol Lysé hory, kde 
se společně vyfotili a vrátili se zpátky vlakem 
do Frenštátu. Dalšího dne se vrátili zdlouha-
vou cestou zpátky do Slavkova.

Klára Dvořáčková

Napotřetí to konečně vyšlo!
Na konci dubna jsme se opět vydali na lov 

jeseterů. Tentokrát jsem zvolili rybník v Re-
bešovicích. Změna místa, ryba jistá, říká se 
mezi rybáři.

Na rybník jsme dorazili v sobotu v odpo-
ledních hodinách. Počasí nám sice nepřálo, ale 
s vidinou velkého jesetera jsme se úspěšně za-
bydleli a nahodili udice. Po chvíli bylo jasné, 
že si tentokrát moc neodpočineme a v síti pod-
běráku se mrskal první jeseter o délce 120 cm. 
Cíl byl splněn v první hodině naší výpravy.

Ryby nám braly po celou dobu. Celkově 
jsme nachytali 4 amury, 26 jeseterů a kapry 
jsme přestali nakonec počítat. Dokonce nasta-
ly i situace, kdy jsme na břehu měli tři úlovky 
naráz. Nejvíce rybám chutnaly halibut pelety 
a boilie s příchutí olihně.

Výlet jsme si opět moc užili. A těšíme se, až 
se znovu vydáme pokořit naše osobní rekordy.

Adam Janek, instruktor Foto: archiv autora

Na Svojsíkově závoděV KovoZOO • Foto: 2x archiv Junáka Slavkov
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Bronzová medaile pro Jihomoravský kraj 
na Automobileu 2023 v Hradci Králové

O velký úspěch Jihomoravského kraje se 
zasloužil i žák Integrované střední školy Slav-
kov u Brna Vilém Rybnikář, který se mezi 
jednotlivci z 10 krajů ČR umístil na krásném 
5. místě. Družstvo Jihomoravského kraje re-
prezentovali nejlepší čtyři žáci z krajského 
kola. Na prvním a třetím místě se umístili žáci 
ze Střední školy André Citroëna Boskovice, 
na druhém místě žák ISŠ Slavkov u Brna 
a čtvrtý skončil žák SŠ a ZŠ Tišnov.

Dne 15. a 16. 5. 2023 pořádala finále Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Hra-
dec Králové, Vocelova. První den absolvovalo 
čtyřicet soutěžících dvě disciplíny, test z pra-
videl silničního provozu, každý žák tři testy 
a poznávací test různých částí automobilu a ka-
palin souvisejících s oborem automechanik. 

Na odpolední hodiny byla naplánována pro 
všechny účastníky návštěva Hvězdárny a pla-
netária v Hradci Králové. Druhý den po přesu-

nu na Polygon Hradec Králové začala hlavní 
soutěž. Jízda zručnosti v osobních, nákladních 
automobilech i na koloběžce byla pro všech-
ny účastníky velkým zážitkem. Škoda Auto 
na tuto soutěž zapůjčila nejmodernější vozidla. 
Na slalom na mokré vozovce a parkování byly 
připraveny elektro vozidla ENYAQ iV, na další 
disciplíny nová vozidla KAROQ.

V jednotlivcích se reprezentanti Jihomorav-
ského kraje umístili: na 4. místě Adam Mokrý 
SŠ Boskovice, na 5. místě Vilém Rybnikář ISŠ 
Slavkov u Brna, na 13. místě Miroslav Staněk 
SŠ Boskovice a na 14. místě Jan Pavlík ZŠ 
a SŠ Tišnov. Na závěr soutěže umožnila firma 
CARGO CZ žákům prvních tří družstev jíz-
du po polygonu moderním kamionem značky 
Mercedes. Jiří Moudrý, ISŠ

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna www.iss-slavkov.eu
Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 581, info@iss-slavkov.eu

Vaření s michelinským 
šéfkuchařem Angelo Sabatelim

Dne 11. 5. 2023 do brněnského hote-
lu Cosmopolitan zavítal italský šéfkuchař 
Angelo Sabateli, držitel Michelinské hvěz-
dy. V hotelu připravil šestichodové večerní 
menu k oslavám třicetiletého výročí hotelu. 
Měl jsem možnost se svou žákyní a záro-
veň vítězkou naší soutěže Austerlitz Gastro-
form Cup 2023 se přípravy menu zúčastnit. 
Na menu byla jehněčí kotleta s artyčokovým 
pyré, nebo filet pražmy v citronových listech. 
Bylo skvělé pracovat po boku takového šéf-
kuchaře a vrcholem celého dne pak byl večer-
ní výdej celého menu. R. Škvarek, ISŠ

Makronky a cupcakes 
Dne 19. 4. 2023 jsme měli možnost zúčast-

nit se dalšího odborného kurzu ve vzděláva-
cím centru NcM, tentokrát s cukrářským ná-
dechem – makronky a cupcakes. Kurzem nás 
provázela dvojnásobná mistryně ČR v oboru 
cukrářství Radmila Čermáková. Naučili jsme 
se vyrábět těsto na makronky i cupcakes, 
náplň z čokoládové ganáže, speciální krém 
na cupcakes a vyrobili si i vlastní čokoládové 
ozdoby ke zdobení svých výrobků. Již teď se 
těšíme na další kurzy, kterých se příští školní 
rok zúčastníme. M. Černoch, ISŠ 1.A HT

Exkurze v historické části Brna
Ve čtvrtek 13. dubna 2023 se žáci druhé-

ho ročníku hotelnictví a cestovního ruchu 
podívali do historické části Brna. Společně 
s paní třídní učitelkou Mgr. Danou Mihálo-
vou se podívali do Kapucínské hrobky, kde se 
o kapucínském řádu dozvěděli zajímavá fakta, 
s čímž je spjato právě kapucínské pohřbívání. 
Také navštívili Zelný trh, který je plný zajíma-
vé architektury, soch, kultury a historie. Dále 
navštívili Starou radnici, která je opředena 
zajímavými legendami, od portálu až po Br-

něnského draka, který je dominantou průjez-
du věže Staré radnice. Brno zdobí spousta 
moderních soch, mezi ty se řadí i dominanta 
náměstí Svobody, kterou je Brněnský orloj. 
Poslední zastávkou byla socha markraběte 
Jošta Lucemburského. Žáci si i přes nepříz-
nivé počasí exkurzi užili a spoustu informací 
o Brnu se dozvěděli. Velké díky náleží tříd-
ní učitelce, která tuto exkurzi zorganizovala 
a žáky Brnem provedla.

M. Dvořák, A. Julínková, ISŠ

Den pro zdraví
Dne 25. 4. 2023 pořádal Klub seniorů 

v prostorách SC Bonaparte ve Slavko-
vě u Brna prezentaci a prodejní výstavu 
na téma zdravé výživy, zdravotních pomů-
cek a výživového poradenství. Této akce 
se zúčastnily žákyně oboru kuchař–číšník, 
které prezentovaly zdravé zeleninové po-
mazánky a míchaly svěží ovocné nápoje, 
které mohli návštěvníci ochutnat. Akce se 
vydařila a už teď se těšíme na spolupráci 
v příštím roce. A. Procházková, ISŠ

Výborná spolupráce
Dům dětí a mládeže Slavkov u Brna, 

příspěvková organizace pod vedením 
Mgr. Jany Bangové pořádal dne 25. 4. 2023 
oblastní kolo 51. ročníku přírodopisné sou-
těže Zlatý list. Soutěž je určená pro žáky 
základních škol. Sešlo se zde téměř 40 
žáků, kteří byli rozděleni do tříčlenných 
družstev. Žáci ISŠ Slavkov u Brna, skupina 
1.A hotelnictví, mohli být u toho a pomoci 
s celou soutěží. V dopoledních hodinách 
jsme se sešli v zámeckém parku, kde jsme 
se rozdělili na 7 stanovišť. Na stanovištích 
jsme kontrolovali splnění jednotlivých 
úkolů z oblasti přírodních věd. Měli jsme 
možnost si zopakovat učivo základní školy, 
dozvěděli jsme se i něco nového. Děkuje-
me DDM Slavkov u Brna, že jsme mohli 
být nápomocni, rádi pomůžeme i v příštích 
letech. D. Kyršová, ISŠ 1.A HT

Foto: 4x archiv ISŠ
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90. výročí založení Spolku okrašlovacího, 
zahrádkářů a přátel přírody

Koncem 19. století 
vznikají v Čechách a na 
Moravě různé ovocnické, 
zahrádkářské a okrašlo-
vací spolky. Jako nejstarší 
zahrádkářská organiza-
ce vznikl Ústřední svaz 
spolků pro zakládání 
zahrádkových kolonií 
v Republice Českoslo-
venské. Tento svaz byl 
založen ještě před skon-
čením I. světové války, 

a to 28. 2. 1917 a měl sídlo v Praze. 
První na Moravě byl v roce 1925 založen 

Svaz zahrádkářů a přátel přírody v Brně. Jeho 
činnost a statut byly potvrzeny Zemským 
úřadem dne 23. 1. 1933. Na Moravě začala 
éra zakládání okrašlovacích spolků a jedním 
z nich byl i Spolek okrašlovací, zahrádkářů 
a přátel přírody ve Slavkově u Brna.

Dne 12. listopadu 1933 svolal pan Emil 
Strach několik přátel přírody k jednání o zalo-
žení Spolku okrašlovacího. Po výměně názorů 
bylo usneseno svolat všechny známé přátele 
přírody k informační schůzi na 18. listopadu 
1933 do restaurace u Glosnerů ve třídě Legio-
nářů (nyní Bučovická). K této schůzi se sešlo 
18 pánů. Bylo ujednáno, aby název spolku byl 
Spolek okrašlovací, zahrádkářů a přátel příro-
dy ve Slavkově u Brna. 

Ustavující výbor projednal a sepsal stanovy 
spolku a předložil je 5. prosince 1933 Zem-
skému úřadu v Brně ke schválení. Schváleny 
byly 28. prosince 1933, čímž bylo právní trvá-
ní spolku povoleno.

V ustavující valné hromadě byl zvolen 
předsedou spolku Emil Strach a sedm členů 
výboru: Hugo Brázdil, Bohumil Možný, Če-
něk Trýska, Jaroslav Paseka, František Stra-
šil, Antonín Májek a František Bílek. Čtyři 
náhradníci Bedřich Hrazdílek, Jan Konopka, 
František Ševčík, Alois Šust. Dva revizoři 
účtu Josef Troner a Antonín Šichtař. Ve vý-
borové schůzi byli zvoleni jako odborní po-
radci: pro obor ovocnický Jaromír Pluskal, 
Oldřich Kubač, Stanislav Kocman a Oldřich 
Zeman; pro obor ornitologický MVDr. Otmar 
Lustig; pro obor propagační JUDr. Andělín 
Váhala a Bedřich Nováček a hospodáři Šimon 
Vozdecký, Antonín Chládek, Ladislav Hofí-
rek a Karel Zobač.

Spolek začal okamžitě s nadšením praco-
vat, což dokazují zápisy z městské kroniky. 
Jeho činnost se zaměřovala na ochranu stáva-
jící přírody, ochranu ptactva, rozvoj sadařství, 
vysazování stromů, alejí, pořizování lavic 
do sadů. Pořádal výstavy ovoce a společenské 
večírky.

O členství v Okrašlovacím spolku byl vel-
ký zájem a velmi brzy měl až 180 aktivních 
členů. V záznamech z let 1934 až 1939 je 
uvedeno, že na jaře vysázel „Švehlův sad“ 
na vyhlídkovém vrchu u památkové kaple 
sv. Urbana. Za přispění města vysázel přes 
4000 okrasných a ovocných stromů ve Vino-
hradech, v trati „U studánky“ a v „Pískách“. 
Taktéž bylo vysázeno několik stromů za kláš-
terem a na Frédách. V roce 1936 bylo dosaze-
no 100 kusů lip u holubické silnice a osáze-

na celá stráň na Wegspieglách akáty. V roce 
1939 bylo požádáno o pojmenování založené-
ho sadu asi 100 třešní u Velešovické studán-
ky na sad Dr. Karla Čapka. Členové spolku 
se starali o již vysázené stromky, aby nebyly 
poškozovány, zřizovali napajedla pro ptactvo 
a značným nákladem pořídili do sadů a alejí 
nové lavice pro pohodlí obyvatelstva.

Od počátku působnosti spolku vysadili cel-
kem 7634 stromů a jeho činnost byla zamě-
řena též na ničení škůdců ovocných stromů. 
Ve sčítací akci, kterou spolek ve Slavkově 
u Brna provedl, bylo napočítáno 46 828 stro-
mů a keřů. Tato okolnost sama mluví o význa-
mu a důležitosti Okrašlovacího spolku.

Činnost spolku byla značně omezena II. 
světovou válkou v letech 1939–1945. Velkou 
ztrátou pro spolek bylo odvlečení pánů Emila 
Stracha a MVDr. Otmara Lustiga do koncen-
tračního tábora, ze kterého se Emil Strach již 
nevrátil.

O tom, že spolek nezanikl, svědčí zápis ze 
dne 21. 1. 1946 o vykonání výroční členské 
schůze. Ve volbách byli zvoleni: předsedou 
Jan Uhlíř, členové výboru Bohumil Možný, 
Dr. Hugo Brázdil, Rudolf Velčovský, Jan 
Hrubý, Jaroslav Paseka, Antonín Janoušek. 
Náhradníci František Bílek, František Habala, 
Jaroslav Fanta, Ferdinand Havlík. 

Po nástupu vlády KSČ v roce 1948 dochá-
zelo k ukončení různých spolků a organizací. 
Toto potkalo také Spolek okrašlovací, za-
hrádkářů a přátel přírody, kdy členové přešli 
do spolku Ovocnická jednota ve Slavkově 
u Brna. Předsedou byl zvolen Rudolf Velčov-
ský, místopředsedou Jan Hrubý, jednatelem 
Vilém Koňorza. Činnost ovšem pokračovala 
jen do roku 1951, kdy na valné schůzi konané 
21. ledna 1950 byla podána žádost o likvidaci 
odbočky. Členská základna přešla do Jednot-
ného svazu českých zemědělců (JSČZ) – jeho 
okresního ovocnářského odboru, který byl 
založen 25. ledna 1951. Při JSČZ ve Slavko-
vě existoval též odbor žen, který byl založen 
na výpomoc při zemědělských pracích. Měl 

však krátké trvání, udržel se jen jeden rok. 
JSČZ byl celostátně zrušen v roce 1954. 

Další kapitolou bylo Ovocnářské družstvo 
zapsaná společnost s ručením omezeným, 
které vzniklo ihned po válce v roce 1945. Při-
pomínáme je proto, že jsou zde uvedena jmé-
na slavkovských občanů, se kterými jsme se 
setkávali již v Okrašlovacím i v Ovocnickém 
spolku.

Předsedou byl Rudolf Velčovský, předse-
dou dozorčí rady František Strašil. Aktivními 
členy byli Bohumír Možný, Dr. Hugo Brázdil, 
p. Ševčík a Hanák. Získána byla budova sýp-
ky na Tyršově ulici – nyní je na jejím místě 
vystavěna nová budova polikliniky. Stará 
sýpka byla přebudována na varnu povidel 
a moštárnu. Vzhledem k tomu, že Ovocnář-
ské družstvo z.s.r.o. nekonvenovalo tehdejším 
předpisům o socialistických organizacích, 
sloučilo se v roce 1953 s družstvem Včela.

Zaznamenáno z kroniky Slavkova  
a záznamů organizace zahrádkářů.

Pokračovatelem okrašlovacího spolku byl Zemský ovocnický spolek moravského a ovocnářského družstva. Na 
snímku je představenstvo družstva z konce 40. let 20. století v zámeckém parku. Horní řada zleva: fotograf Oskar 
Bárta, Ing. E. Hrabovský, V. Gajda, F. Strašil, J. Pluskal, p. Moudrý, F. Ševčík a B. Možný. Dolní řada: V. Koňorza, J. 
Hrubý, R. Velčovský a F. Habala. Foto: O. Bárta

Emil Strach, zaklada-
tel a první předseda 
Spolku okrašlova-
cího, zahrádkářů 
a přátel přírody 
ve Slavkově u Brna.

Výbor ovocnářského družstva při kontrole stromů v nově 
vysázených sadech pod oborou v letech 1947–1949 
pánové Koňorza, Možný, Velčovský, Ševčík a Habala.
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700. výročí kostela sv. Jakuba (8) – Příběh zvonu sv. Jakuba
Z kostela svatého Jakuba se nám zachovala 

výjimečná památka. Z pozůstatku bronzové-
ho kovu z původního velikého zvonu svaté-
ho Jakuba byl před 101 lety odlit malý zvon 
„Andělíček“.

Zvony jsou spjaty s životem Božího lidu. 
Svolávají k bohoslužbám a denně zvou 
k modlitbě Anděl Páně, která vyjadřuje zá-
kladní poselství o Kristově vtělení, že Bůh 
sestoupil mezi nás a stal se člověkem. Ohla-
šují radostné i bolestné události v životě věří-
cích, křest, sňatek i pohřeb. Zvon je vyroben 
z bronzu (slitina mědi a cínu) a jeho výroba je 
náročná, zvláště k dosažení souladu tónů, kte-
ré má souprava zvonů vytvářet. Jak vyplývá 
z historických pramenů, pohnuté dějiny zvonů 
ve Slavkově doprovázely požáry, únava mate-
riálu nebo rekvírování během obou světových 
válek.

Dějiny zvonu sv. Jakuba
•  1560 odlit a umístěn na městské věži neda-

leko kostela svatého Jakuba, vážil 22 centů 
a 80 liber (kolem 1300 kg, průměr 130 cm)

•  1760 pukl přesně po 200 letech při vyzváně-
ní k pohřebnímu průvodu

•  1761 odlit podruhé
•  1762 po roce věž vyhořela a zvony se roz-

tavily

•  1762 odlit potřetí ze shromážděného mate-
riálu po požáru

•  1770 po zboření věže instalován zřejmě 
ve věži hodinové brány

•  1790 po postavení nového kostela Vzkříšení 
Páně umístěn v jeho věži

•  1917 po 155 letech zrekvírován za první svě-
tové války na válečné účely 

•  1922 ze zachovaných 40 kg úlomků odlit 
malý zvon nazvaný „Andělíček“

•  2023 po 101 letech zvon „Andělíček“ zre-
staurován a zavěšen na věži

Dějiny dalších zvonů
•  1929 po zabavení zvonů pořízeny nové zvo-

ny „sv. Václav“ 14 q a „sv. Jan“ 6 q
•  1941 po 12 letech zrekvírovány zvony „sv. 

Václav“ a „sv. Jan“ za druhé světové války 
na válečné účely

•  1987 po 46 letech k výročí 750 let první 
zmínky o Slavkově pořízeny zvony „P. Ma-
ria“ a „K úctě Boží“

Veršovaný nápis na zvoně svatý Jakub 
ve Slavkově:

Když jsem dostal můj první zrod, byl psán 
1560 rok. Vážil jsem 2008 funtů bez srdce. Zjed-
nali mne předkové této obce. Dne 26. prosince 
roku 1760 byl konec mého hlasu a zvuku, když 

se vyzvánělo Klárce Purgarce, pro rozpuknutí 
neměl jsem hlasu více. Byl těžký rok, vojnou 
roztržitý. Zas však obyvatelé, když uslyšeli můj 
hlas k Bohu a svatému Jakubu ke cti a chvále, 
abych hlas dal na prodloužená léta dále. Zas 
roku 1761 ze skládky Městský, v Marci ulil mě 
Libory Martin, zvonař brněnský. Znovu jsem 
2280 funtů vážil. Rok bez 10 dnů jsem obci 
sloužil. Neb 1762 roku 14. apríle, trefila nám 
nešťastná chvíle. 69 domů i rathaus, skrze 
oheň věže i my zvony v nic jsme přišly. Kostel 

ZÁMECKÝ PARK – vstup od města (16.00–22.10)
16.00–16.05 Zahájení Noci kostelů
16.05–19.00 Budujeme kostel – aktivity pro děti a školáky
16.05–17.30 Projdeme se kostelem sv. Jakuba – oživená historie s prohlídkou kostela 

17.30–18.30 Svatojakubský koncert – vystoupení žáků ZUŠ Františka France 
ve Slavkově u Brna

18.30–21.30 Projdeme se kostelem sv. Jakuba – oživená historie s prohlídkou kostela
21.30–22.00 Noční meditace – slovo a písně na půdorysu kostela sv. Jakuba
22.00–22.10 Urbi et populi – požehnání městu a lidu
celý večer Sedm století – pohled do historie kostela a farnosti
celý večer Farnost dnes – prezentace současného farního života
celý večer Za zvuku zvonu sv. Jakuba – příběh 463 let původního zvonu

ZÁMECKÉ PODZEMÍ – vstup z nádvoří (16.05–21.30)

16.05–21.30 Začalo to v Avignonu – kostýmované prohlídky v podzemí – příběh 
o odpustkové listině
ZÁMECKÉ PROSTORY – vstup z nádvoří (19.30–21.30)

19.30–20.30 Koncert skvostů duchovní hudby – Collegium musicale bonum v zámecké 
kapli

20.30–21.30 Objevujeme kostel sv. Jakuba – přednáška v Rubensově sále – Dr. Rája 
a Mgr. Vavro

VSTUP NA VŠECHNY AKTIVITY ZDARMA

OBJEVUJEME ZANIKLÝ KOSTEL SV. JAKUBA

2. 6. NOC KOSTELŮ 2023
kostel sv. Jakuba, zámecký park a zámecké 
prostory od 16.00 do 22.40

4. 6. SLAVNOSTNÍ MŠE SVATÁ 
S NUNCIEM
zámecký park v 10.30

Apoštolský nuncius v ČR Mons. Jude 
Thaddeus Okolo

Velvyslanec papeže 
Františka, Mons. Jude 
Thaddeus Okolo, navštíví 
oslavy 700. výročí far-
nosti a kostela sv. Jakuba 
ve Slavkově u Brna.

Arcibiskup Okolo se 
narodil 18. prosince 1956 v Kanu v Nigérii. 
Na kněze byl vysvěcen 2. července 1983. 
V roce 1990 vstoupil do diplomatických 
služeb Svatého stolce a působil na apoštol-
ské nunciatuře na Srí Lance, Haiti, Antilách, 
ve Švýcarsku, České republice a Austrálii.

V letech 2002–2006 působil již na nunci-
atuře v České republice jako rada. 2. srpna 
2008 byl jmenován apoštolským nunciem 
ve Středoafrické republice a Čadu, 6. října 
2013 apoštolským nunciem v Dominikánské 
republice a apoštolským delegátem v Por-
toriku. 13. května 2017 byl arcibiskup Oko-
lo jmenován apoštolským nunciem v Irsku. 
1. května 2022 ho papež František jmenoval 
novým apoštolským nunciem v České repub-
lice. Hovoří anglicky, italsky, francouzsky, 
německy a španělsky a také česky. (Pramen: 
www.cirkev.cz) P. Milan Vavro

Římskokatolická farnost a město Slavkov u Brna vás 
zvou na oslavy 700. výročí první zmínky o farnosti

Foto: Milan Vavro

Zvon „Andělíček“ z roku 1922 • Foto: Milan Vavro
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Květen v Karolínce

Koncem dubna navštívili naši předškolá-
ci obě základní školy. Na ZŠ Komenského si 
děti 1. třídy připravily pro předškoláky ver-
šovanou pohádku o veliké řepě. Paní učitelka 
měla v zásobě úkoly nejen pro své prvňáčky, 
ale i pro děti ze školky. Zde si mohli předško-
láci vyzkoušet své dovednosti v mate-
maticko-geometrické oblasti formou 
hry a potom si zahráli hru s obrázky 
zvířátek. Nakonec si mohli vyzkoušet 
práci v lavici, kde si vymalovali robota 
na památku. Ten den byl výjimečný pro 
školáky i předškoláky. Další nevšední 
událostí byla pro děti prohlídka velké-
ho zemědělského stroje – řezačky. Pan 
Tomášek dětem vysvětlil, jaký je rozdíl 
mezi řezačkou a kombajnem, ukázal 
motor a pustil sběrné zařízení. Pak si 
kaž dý mohl vylézt do kabiny a sednout 
si za volant! Květen v Karolínce kromě 
jiných aktivit vyčnívá třemi velkými 
událostmi. Byly to zápis do MŠ, oslava 

patronky Karolínky a oslava svátku maminek. 
Při zápisu se rodiče se svými ratolesti mohli 
podívat do třídy rybiček, kde na ně čekala paní 
ředitelka a učitelky. Zatímco rodiče vyřizovali 
u stolů nezbytné dokumenty, děti si mohly po-
hrát a prozkoumat třídu. Vše proběhlo v klidné 
atmosféře a my už se těšíme na přivítání no-
vých dětí i jejich rodičů v rámci adaptačních 
červnových hodin. 9. května jsme oslavili 
svátek patronky naší školy, blahoslavené Te-
rezie Gerhandiger, která je zakladatelkou spo-
lečenství Chudých školských sester Naší Paní 
(zřizovatel MŠ). Její křestní jméno je Karolína 
a odtud i název školy Karolínka. Již tradičně 
mezi nás v tomto dni zavítali studenti z Cír-
kevní střední zdravotnické školy z Brna, aby 
nás provázeli programem na školkové zahradě. 
Na šesti stanovištích jsme postupně vyslechli 

události ze života Karolínky a plnili rozmanité 
úkoly. Například, že byla dcerou lodníka (děti 
mohly foukat do lodičky na vodě nebo postavit 
vor z dřevěné stavebnice), vyučila se učitelkou 
(děti poznávaly písmena a skládaly z nich slo-
va), stala se řeholní sestrou (děti stavěly z vět-
ších nebo menších kostek klášter). Po splnění 
úkolů na zahradě jsme pokračovali oslavou se 
sestrami a místním děkanem P. Milanem Va-
vrem ve vstupní hale mateřské školy. Poděko-
vali jsme písněmi a modlitbou řeholním sest-
rám i Bohu za dvanáctiletý provoz a podporu 
MŠ s prosbou o pomoc do dalších let.

Další velkou událostí byla besídka pro ma-
minky. Děti se na tuto besídku velice těšily 
a už dlouho předem se pečlivě připravovaly: 
nacvičovaly písničky a básničky, divadelní 
představení a vyráběly dárky pro maminky. 

Například děti ze třídy oveček vyrobily 
z hlíny svícny ve tvaru srdíčka, každý jej 
vybarvil podle svých představ a zabalil 
do originálního obalu ve tvaru květiny. 
Děti se hodně snažily, aby udělaly svým 
maminkám radost.

V následujících dnech se těšíme 
na mnoho dalších aktivit. Čeká nás pře-
hlídka vozidel záchranářů, policistů a ha-
sičů, hudební představení pana Vojkůvky, 
oslava dne dětí se skákacím hradem, ma-
lováním na obličej a „polybusem“, výlet 
na zámek a zahradní slavnost s pasová-
ním předškoláků. Kéž nás v tom všem 
provází Boží požehnání! Za KMŠ Karolínka 

 p. uč.Tetjana, s. Pavlína a Kamila

špitálský a celá ta ulice a židovské domy oheň 
strávil velice. Však když měšťanští obyvatelé 
a dole jmenovaní města ředitelé zvonů hlasy 
neslyšeli, o nás péči zase měli, a tak na credi-
ta budoucí statky shromáždění věž i nás zvony 
1762 roku zvelebili. Ulil nás Libory Martin, 
zvonař brněnský, z po ohni shromážděné ma-
terii zvonové. Pročež, Pane Bože, popřej své 
všemohoucí milosti! Odvrať od nás na svatých 
orodování neštěstí. Pane nezapomeň na nás 
hřích neb také rodičům odpusť přistoupení. 
A vy, kteří to čtete neb číst slyšíte, vroucím 
srdcem řekněte: všech věrných zemřelých duše 
v milosti Boží odpočívejte. Amen.

(Hmotnost 1 funt je 0.56006 kg, v přepočtu 
1262 kg)

Popis Mons. Uhýrka loučení se 
zvonem sv. Jakuba 

Koncem března roku 1917 rozezněly se naše 
tři veliké zvony – svatý Jakub, svatý Jan a Pan-
na Maria naposledy. Toho dne vyzníval jejich 
jinak radostný hlas velmi žalostně. A nebylo 
ani jinak možno, neboť ukrutná litice válečná 
neušetřila ani těchto zvonů, a proto se zdálo, 
jakoby náš největší zvon svatý Jakub se na-
posledy loučil se svými spoludruhy svatým 
Janem a Pannou Marií, se kterými zval vás 
k službám Božím a doprovázel svým žalost-
ným hlasem vaše drahé zemřelé na posledním 
dočasném odpočinku za brány města Slavkova, 
na Špitálku. Hned po tomto posledním žalost-
ném rozloučení slyšeny byly údery nemilo-
srdného kladiva, které rozbíjelo zvon svatého 
Jakuba. Chraplavý zvuk zvonu oznamoval jeho 
rozbíjení na kusy, aby takto bez velké náma-
hy mohl býti snadno z věže dolů snesen a pak 

společně s Andělíčkem a umíráčkem na dráhu 
dopraven a do Vídně k válečným účelům ode-
vzdán. Marné byly všechny protesty, aby zvon 
svatého Jakuba nemusel býti odevzdán, a ještě 
při převažování rozbitého zvonu pod portálem, 
když jsem žádal, aby kusy zvonu byly ze svaté-
ho Jakuba náležitě a správně odváženy, zavolal 

requisitor zvonů, zámečník z Vídně, na mě čet-
níky, udávaje, že mu překážím v jeho úředním 
zabírání zvonů. Od té doby uplynulo pět roků, 
válka skončila. Rozkradené a rekvírované zvo-
ny odzvonily jejich uchvatitelům a my jsme se 
dnes shromáždili, abychom alespoň, když ne-
můžeme zatím zvon svatého Jakuba nahraditi, 
nahradili malý zvon Andělíček. Podotknouti 
musím, že se hlavně naše mládež školní se 
svatým Jakubem tak těžce loučila a z rozbitého 
zvonu svatého Jakuba k sobě vzala na památ-
ku na 40 kg zvonoviny. Tyto jednotlivé kous-
ky byly sebrány, ve faře uschovávány a nyní, 
když nastaly lepší poměry, byl dán ulít ze 
zbytků těch malý zvon Andělíček, který nám 
bude vždy oznamovati začátek služeb Božích 
a pokud nebude možno nový umíráček pořídi-
ti, bude ho také používáno jako umíráček, aby 
oznamoval, že se zalíbilo Pánu Bohu odvolati 

z našeho středu našeho spolubratra nebo spo-
lusestru. Zde před námi na nosítkách jest onen 
Andělíček, který jsme právě posvětili, aby-
chom ho svému účelu odevzdali.

Ve Slavkově dne 1. října 1922
Z pramenů Ličman: Vlastivěda Moravská (1922) 

a Diecézní archiv biskupství brněnského uspořádal 
P. Milan Vavro

Program římskokatolické farnosti
28. 5. Slavnost Seslání Ducha Svatého, 9.00 mše 

sv. zpívá Collegium musicale bonum, 18.00 mše sv., 
sbírka na Charitu.

30. 5. Svátost smíření – duchovní příprava k jubileu 
farnosti.

2. 6. NOC KOSTELŮ 2023 – kostel sv. Jakuba, zámec-
ký park a zámecké prostory, 16.00–22.40.

4. 6. 700. VÝROČÍ FARNOSTI – SLAVNOSTNÍ MŠE 
SV. S NUNCIEM v zámeckém parku v 10.30 (10.15 
předprogram).

4. 6. Změna času nedělní večerní mše, od  června 
do konce srpna v 19.00 hodin!

8. 6. Boží Tělo, čtvrtek 18.00 Slavkov, mše sv. a adorace.
18. 6. PODĚKOVÁNÍ ZA  25 LET SLUŽBY O. MILA-

NA VE FARNOSTI A ROZLOUČENÍ, mše sv. v 9.00 
ve Slavkově.

18. 6. FARNÍ DEN, narozeniny o. Milana, zahrada 
za Domem sv. Rodiny 15.00–19.00.

23. 6. Patrocinium sv. Jana Křtitele na Špitálce, 18.00 
mše sv.

27. 6. Výlet dětí z náboženství, Svatojakubskou poutní 
cestou v Mikulově.

Informace: www.farnostslavkov.cz www.facebook.
com/farnostslavkov

Příspěvek do  sbírky: farní účet Česká spořitelna 
1561 2343 89 / 0800.

Kontakty: P. Milan Vavro 604 280 160, P. Stanislav 
Pacner 737 509 507, slavkov@dieceze.cz

Vizualizace kostela sv. Jakuba

Foto: 2x archiv KMŠ

Obraz zakladatelky M. Terezie Gerhardinger
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Pálffyovi na zámku ve Slavkově
V letošním roce uplyne 100 let od doby, kdy se majitelem slavkovského zámku 
a panství po čtyřech stoletích panování rodu Kouniců stala na krátkou dobu 
oficiálně šlechtická rodina Pálffyů.

Po více než čtyři sta let byla historie Slav-
kova spojena s rodem Kouniců a jejich zá-
meckým sídlem. Zahájil ji Oldřich z Kounic 
roku 1509 a uzavíral Eugen Kounic o 410 let 
později. 

Nahlédneme-li do materiálů o historii 
zámku, zpravidla se dočteme: „Když v roce 
1919 zemřel poslední mužský potomek hra-
bě Eugen, stala se majitelem panství a zámku 
šlechtická rodina Pálffyů, sídlící ve Smole-
nici na Slovensku“. S dodatkem, že Slavkov 
se nikdy nestal jejich sídlem, spíše jedním ze 
zdrojů příjmů a o stav zámku se starala správa 
zdejšího velkostatku. Pro zajímavost je mož-
no uvést, že ve Slovenském národním archivu 
je k tomuto rodu uloženo 350 kartonů, které 
obsahují přes 3300 inventárních jednotek. 
Také v Moravském zemském archivu v Brně 
je k dispozici 478 kartonů k velkostatku Slav-
kov.

Zkusme se blíže podívat na tento rod, pl-
ným názvem Pálffyové z Erdödu, který uza-
víral působení šlechty na Slavkovsku. Co 
vlastně přivedlo Pálffyovi do Slavkova? Byl 
to sňatek Rudolfa I. Pálffyho (1719–1768) 
s Marií Eleonorou Kounicovou-Rietbergovou 
(1723–1776). Byla sestrou nejznámějšího pří-
slušníka rodu Kouniců – knížete Václava An-
tonína – kancléře Habsburků. Není zde nutné 
objasňovat celou historii rodu Pálffyových, 
zaměříme se na třetí větev vytvořenou právě 
Rudolfem Pálffym. Je škoda, že v přehledech 
šlechty u nás je tato větev spojena pouze se 
zámky Březnice u Příbrami, Merklín nedaleko 

Přeštic a zámku v Blovicích a se zájmem je-
jich majitelů o koně a dostihový sport. 

Dostáváme se tak k Josefu Pálffymu 
(1853–1920), což byl otec pozdějších majite-
lů. Z jeho manželství s Lucií, rozenou Wilc-
zekovou, se narodilo celkem šest dětí, jeden 
syn zemřel krátce po narození. Nejstarší Mari-
etta (1896–1952), dále Paulina (1897–1980), 
Josef (1898–1978), Peter (1899–1987) a Ka-
rol (1905–1992).

Otec Josef výrazně přispěl k rozšíření ma-
jetku, pokračoval v budování chemické továr-
ny, využívající dostatku dřeva, později výroba 
laku a umělé pryskyřice, přestavoval rodové 
sídlo a řadu dalších věcí. Přicházela však doba 
1. světové války, znamenající konec Rakous-
ko-Uherska a právě o Pálffyových se vědě-
lo, že za všech okolností vždy podporovali 
habsburský trůn. Většina jejich majetku se tak 
ocitla v Československé republice, která pro 
šlechtu nejevila velké pochopení. 

Přišlo však září 1919 a úmrtí posledního 
Kounice Eugena, o jehož podílu na správě 
rodového majetku nemáme příliš zpráv, žil 
totiž ve Vídni. Podobně jako už v roce 1897, 
kdy musel převzít rodový majetek po svém 
bratru Albrechtovi Václav Kounic, svého času 
poslanec Říšské rady a později mecenáš pro 
studenty, nastal boj o majetek. Do boje o ma-
jetek, znovu jako ve vzpomínaném roce 1897, 
vstoupil hrabě Vrbna z Holešova, uváděný 
rovněž jako Wrbna. Navštívil jsem město Ho-
lešov a tamní zámek, abych se více dozvěděl, 
z čeho pramenil zájem o kounicovský maje-

tek. A byl to sňatek Rudolfa hraběte Vrbna 
s Marií Terezií (1763–1803), dcerou Domini-
ka Ondřeje Kounice II. Dědicem Holešova se 
stal Rudolf Kristián Vilém (1864–1927). 

Je dostatek důkazů o tom, že jeho téměř 
celý život skutečně prolíná úporný boj o kou-
nicovský fideikomis, založený roku 1704 
Dominikem Ondřejem I., a to jak o Slavkov 
a Uherský Brod, tak o Jaroměřice, které vlast-
nila Leopoldina, dcera posledního z moravské 
větve Kouniců Aloise, provdaná za Antona 
Pálffyho. Fideikomisem se rozumí svěřenec-
tví, což byl majetek, který v rodu přecházel 
na následníky jako nezcizitelný, nedělitelný 
rodinný celek. Snad až 15 rodů se zde snažilo 
získat podíl na dělení majetku. Zdálo se, že 
právě Vrbna bude první na pomyslné pásce.

Spor skončil roku 1923 smírem, Vrbnovi 
zůstaly Jaroměřice nad Rokytnou a za 40 % 
Slavkova přijal odstupné 3 500 000 Kč. Jo-
sef a částečně i Peter Pálffyové se tak mohli 
plně ujmout majetku ve Slavkově a Uherském 
Brodě.

Nečekaly je jednoduché časy. V letech 
1919–1920 bylo rozhodnuto o pozemkové 
reformě k rozdělení půdy velkostatků nad 
250 hektarů. V podmínkách slavkovského 
velkostatku jí bylo podrobeno 1623 ha. Ve tři-
cátých letech tak měl velkostatek 1541 ha, 
z toho 183 ha polí, 28 ha luk, 16 ha pastvin, 20 
ha zahrad, 10 ha neplodné půdy, 3 ha staveb-
ní a především 1280 ha lesů, tedy přes 80 %. 
Dvory byly pronajaty, nahlédl jsem i do pů-
vodní pachtovní smlouvy mezi Albrechtem 
Kounicem a cukrovarem – firmou Austerlitzer 
Zuckerfabrik Hermanna Redlicha a ředitele 
Löwa. Později byla smlouva uzavřena se Syn-
dikátem řepařů-akcionářů, který zastupoval 
Jan Florián, rolník z Hodějic. Cena se určo-
vala podle ceny pšenice na Plodinové burze 
v Brně.

K řešení tak zůstávalo vedle zámku lesní 
hospodářství, které tvořilo jeden souvislý ce-
lek, dělící se do tří revírů – Bílý vlk (323 ha), 
Jalový dvůr (374 ha) a Zlatý jelen (455 ha). 
Roční obrat lesního hospodářství ve 30. letech 
se pohyboval mezi 500–600 tisíci Kč. 

V námi sledovaném dvacetiletí řídil tento 
úsek lesní správce Stanislav Kocman, sídlí-
cí v Panském domě č. p. 89. V té době měl 
velkostatek jen 12 trvalých zaměstnanců. Byli 
to dva revírníci (M. Latta, A. Schmid), čtyři 
hajní (A. Polach, V. Rudolf, O. Hanousek, J. 
Vrána), dva lesní adjunkti J. Loubal, F. Potě-
šil), dále zahradník J. Hořejší, kočí K. Rotrekl 
a zámecký sluha Matěj Rolek. Později tam při-
byli nebo některé nahradili hajní Hrabovský 
a Dunaj, lesní hlídač Spáčil, zahradník Tylšar 
a kočí Buchlovský. Krátké zastavení alespoň 
u dvou jmen. Dříve narození občané Slav-
kova si možná vzpomenou na starého pána 
revírníka od Bílého vlka Maxmiliána Lattu 
(1872–1967). V roce 1933 byl dán do důcho-
du, přestěhoval se do Slavkova, ale o deset let 
později byl znovu povolán do služby a jme-
nován dokonce lesním správcem. Zajímavá je 
i postava Matěje Rolka (1867–1951), dlouho-
letého zámeckého sluhy už ve službách Kou-
niců od roku 1890.

Z poměrně rozsáhlé korespondence mezi 
správcem velkostatku Uherský Brod, kterým 
byl Ing. Wachtel, a správcem Slavkova Sta-

Josef Pálffy st. (1853–1920)

Pálffyova rodina v 70. letech 20. století

Josef Pálffy (1898–1978) Peter Pállfy (1899–1987)
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nislavem Kocmanem lze učinit jednoznačný 
závěr, že finanční situace byla poznamenána 
stálým nedostatkem peněz. Příliš často se 
opakovala formulace: „Potvrzujeme příjem 
Vašeho přípisu ze dne…, sdělujeme Vám ale, 
že toho času nemáme peněz.“ Časté byly upo-
mínky na splatnost faktur, výplat. Situace byla 
vážná, v únoru 1933 píše správce Uherského 
Brodu do Slavkova: „Prosím Vás, jaké jsou 
vlastně plány s těmi dluhy, vždyť to tak ne-
může jít dál, neboť náš dluh, místo aby klesal, 
pořád stoupá“. Celá situace vedla k uvalení 
vnucené správy, ale ani té se nedařilo význam-
ně zlepšit stav a naopak odměny vnucených 
správců dál odčerpávaly finanční prostředky. 
Šetřilo se, kde se dalo, např. pokyn „Nové 
zaměstnance nepřipojišťovat“, dosáhnout sní-
žení pojistného (zámek byl v té době pojištěn 
na 5,34 milionu korun), prodat větší množství 
palivového dříví. Při studiu materiálů jsem se 
snažil dopátrat příčin dluhů, ale nevím, zda se 
mi to podařilo. Některé dluhy zdědili, mohly 
pocházet z nákladných rekonstrukcí rodin-
ných sídel hradu Červený Kameň a zámku 
ve Smolenici, dále vypláceli odstupné, apa-
náže, vedl se náročný životní styl, cestování 
po světě, platby advokátům, ale i různým 
zprostředkovatelům. V tomto směru mne za-
ujala postava profesora Szücse. Podle všeho 
osoba, která svými kontakty u finančních 
ústavů oddalovala hrozící exekuce, případně 
sjednávala nové úvěry tam, kde byla ochota 
půjčit. Celkové zadlužení, jak dokladuje vnu-
cený správce Ing. Koudelák v červenci 1937, 
dosahovalo k 20 milionům korun, největší 
část tvořila zápůjčka 7,5 milionu Kč od Hy-
poteční a zemědělské banky moravské v Brně.

Situace dospěla tak daleko, že se uvažo-
valo o prodeji jednoho či obou velkostatků 
či samostatně zámku. Správa velkostatku 
například doporučila po úspěšné Napoleon-
ské výstavě prodat ho Klubu přátel Francie 
a Napoleonské společnosti, kteří by tam moh-
li umístit část svých sbírek a nabídku od vnu-
ceného správce dostalo i město Slavkov, ale 
vzhledem k plánovaným investicím do stavby 
kasáren a kanalizace ji nemohlo přijmout.

Než přejdeme k závěrečné etapě působení 
Pálffyových na Slavkovsku, obraťme pozor-
nost k osobnímu životu Josefa Pálffyho. Sta-
rosti o chod Smolenic a moravských velkostat-
ků ho podle všeho zaměstnávaly natolik, že se 
nestíhal oženit. Rozhodl se tak až v roce 1943 
jako 45letý. Jeho vyvolenou se stala 28letá 
Gabriela Uiberackerová, jejíž rodina vlastnila 
zámek Sighartstein v rakouském Neumarktu, 
nedaleko Salcburku. Ještě jednu věc je třeba 
uvést. Uherská šlechta hovořila maďarsky 
a německy, ale i francouzsky, a postupně se 
tam prosazovala i angličtina. Když však ge-
nerální jednatel Napoleonské výstavy 1931 
Dr. J. Gregor v doprovodu ředitele velkostat-
ku navštívil v období její přípravy Josefa Pálf-
fyho, čekala ho nejméně dvě překvapení. Jak 
sám uvedl: „Především Pálffy hovořil bezvad-
nou češtinou. Znal podrobně český kulturní, 
politický a národní život. O díle Václava Kou-
nice byl dobře informován.“

Ani prostudování rozsáhlé korespondence 
nedává jasnou představu, jak často a kolikrát 
za sledovaná léta navštívil Josef Pálffy slav-
kovský velkostatek. Marně bychom ho hle-
dali rovněž na fotografii mezi slavkovskými 
představiteli s prezidentem Masarykem v roce 
1931 během Napoleonské výstavy.

Častěji se ve Slavkově nebo spíše v uve-
dených revírech objevoval jeho bratr Peter, 
který se vedle malířské tvorby věnoval lovu, 
a právě revírník M. Latta využil jeho přítom-
nosti (přijel na jeleny) k žádosti o prodloužení 
odchodu do penze. Mohl to být právě Peter 
Pálffy, o němž nám vypravoval náš strýc La-
dislav Vrána z Rašovic na začátku 70. let, že 
v době války viděl v lese skupinu s hrabětem 
Pálffym. 

Postup válečných událostí si vyžadoval 
řadu opatření. Uvažovalo se například o pře-
vezení části dobytka, asi 44 kusů, do Slav-
kova, s čímž nájemce dvora J. Florián příliš 
nesouhlasil. Sám hrabě Pálffy v listopadu 
1944 sondoval půdu a v prosinci si předběžně 
objednal pokoj ve Slavkově, původně určený 
pro okresního hejtmana. Ing. Wachtel, který 
byl od roku 1942 zmocněn podávat zprávy 
i za Slavkov, ale sděluje z Uherského Brodu 
do Slavkova: „Doporučil jsem mu, aby za pře-
chodný pobyt raději zvolil Sighartstein“. Ve-
dení velkostatku si bylo vědomo nebezpečí 
plynoucí z odlehlosti hájenek. V lese se obje-
vovali první partyzáni, ale i zběhové a uprchlí 
zajatci. 6. února 1945 došlo k přestřelce v há-
jence Zlatý jelen mezi partyzány oddílu Olga 
a Jagdkomandem a protektorátními četníky, 
při níž byl zastřelen partyzán Jírovský, postře-
len četník a zatčen hajný Dunaj. Tato událost 
je v našem okolí vcelku známá a byla popsá-
na v knize-kronice oddílu od J. Ocáska. Také 
správce velkostatku Kocman o ní informoval 
Uherský Brod.

Po osvobození Slavkova 26. dubna 1945 
se Místní národní výbor ve Slavkově dne 22. 
května 1945 usnesl provést zajištění majetku 
Josefa a Petera Pálffyových, kteří jsou ma-
ďarské národnosti ve smyslu usnesení vlády 
republiky ze dne 5. dubna 1945. Správa byla 
svěřena JUDr. Spurnému, který do soupisu 
majetku zahrnul 1200 ha lesa, 160 ha polí, zá-
mek o 115 místnostech, 4 domy ve Slavkově 
(čp. 89, 107, 108 a 109/stará fara), 3 myslivny, 
2 hájenky.

Znamenalo to praktickou realizaci Dekretů 
prezidenta republiky, pro které se vžil název 
Benešovy. V našem případě šlo o uplatnění 
dekretů č. 5/1945 o národní správě majetko-
vých hodnot Němců a č. 12/1945 o konfiskaci 
a urychleném rozdělení zemědělského majet-
ku Němců, Maďarů a č. 108/1945 o konfiska-
ci nepřátelského majetku a Fondech národní 
obnovy. Konfiskoval se tak bez náhrady mo-

vitý i nemovitý majetek podniků a zařízení, 
fyzických osob Německé říše, ale i Maďar-
ského království, což byl případ Pálffyových.

O majetek žádali různí zájemci, ať už vo-
jenská správa, spořitelna, mezi nimi i jistý Jiří 
Stanko, který se odvolával na údajné přijetí 
v minulosti do rodu Václavem Kounicem. 
V dopise MNV mimo jiné uvedl: „Žádám Vás 
zdvořile o přidělení zámku nebo majetku, co 
k němu spadá…“

Pálffyovi měli v té době jiné starosti. 
Po přiblížení fronty opustili pravděpodobně 
1. dubna 1945 Smolenice a odešli do Sighart-
steinu, kde se jim o tři dny později narodil syn 
Martin.

Vystudoval práva, oženil se s Francouzkou 
Françoise Beaurantovou a mají tři děti: syna 
Christopha, dcery Anne a Charlotte.

Na fotografii ze sedmdesátých let je po-
hromadě celá rodina, včetně Josefa Pálffyho 
(zemřel 1978) a manželky Gabriely (zemřela 
1999). Fotografii mi poskytli Hodulíkovi ze 
Smolenice a Horných Orešan, jejichž dědeček 
byl zahradníkem u Pálffyových a udržují kon-
takt s rodinou. Pálffyovi nyní žijí ve Vídni.

V dopise autorům publikace „Koniec sta-
rých čias“ v roce 2010 se Martin Pálffy vyznal 
ze svého pohledu k rodině, jejíž jméno nosí 
a jejímu místo v dějinách Rakousko-Uher-
ska. Několikrát navštívil bývalé rodinné sídlo 
ve Smolenici, dnes Kongresové centrum Slo-
venské akademie věd, a připomněl si zde své 
70. narozeniny. Možná se už k němu doneslo, 
že nějací badatelé z Moravy se zajímají o osu-
dy bývalých majitelů slavkovského zámku. 

Nelze tudíž vyloučit, že se s ním a jeho ro-
dinou jednou na nádvoří zámku setkáme. 

Stanislav Stejskal
Převzato z publikace Stalo se ve Slavkově,  

na Slavkovsku II (2017). Zkráceno.

Rodina dr. Martina Pálffyho ve Smolenici na Slovensku v roce 2015 • Foto: 5x archiv Stanislava Stejskala

www.slavkov-austerlitz.com
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Skvělý start do soutěží družstev
Dramatický postup staršího žactva 
do finále JmK

Soutěže družstev se rozběhly 29. 4. v Ho-
doníně. V kategorii staršího žactva nastupuje 
5 týmů kluků a 7 týmů holek, po dvou základ-
ních kole postupují 4 nejlepší týmy do kraj-
ského finále, které se uskuteční 21. 6. ve Vyš-
kově. Do prvního kola nastupovaly oba celky 
Slavkova početně významně oslabeny – kluci 
v počtu 4, holky v počtu 7 (maximální počet 
v každém týmu může být 20). O to větší jsme 
měli radost, když se klukům podařilo vybo-
jovat 4. místo, které zatím znamenalo postu-
povou příčku. Holky skončily těsně 5., což 
znamenalo, že vidina postupu do finále se jim 
značně zkomplikovala.

Druhé, pro postup rozhodující, kolo hostila 
7. 5. Břeclav. Kluci obhájili 4. místo a zajis-
tili si tedy postup do krajského finále. Holky 
skončily opět 5., což z pohledu postupu zprvu 
vypadalo špatně. Opět jsme se ale přesvědčili, 
jak důležité je věnovat pozornost výsledkům. 
Díky tomu, že pořadí na 4. a 6. místě se opro-
ti prvnímu kolu otočilo, vznikla situace, kdy 
součet hlavních bodů po dvou kolech byl pro 3 
týmy naprosto totožný a rozhodovaly tak body 
pomocné (tedy body získané dle umístění at-
letek v jednotlivých disciplínách na 1. až 12. 
místě). Tato metrika vyzněla nejlépe právě pro 
slavkovské atletky, které se tedy spolu s kluky 
představí 21. 6. na krajském finále ve Vyškově.

Pomyslné stupně vítězů v jednotlivých 
disciplínách 1. kola: Kristýna Machalová – 
1500 m: 5:04,48 (1. místo); Antonín Havrda 
– 100 m př.: 15,73 s (1. místo), skok vysoký: 
1,75 m (2. místo); Igor Mráz – oštěp: 32,84 m 
(3. místo).

Pomyslné stupně vítězů v jednotlivých 
disciplínách 2. kola: Kristýna Machalová – 
800 m: 2:23,16 (1. místo); Daniel Havrda – 
disk: 29,21 m (1. místo), oštěp: 33,44 m (3. 
místo); Antonín Havrda – 200 m př.: 30,25 
s (2. místo), skok vysoký: 1,79 m (2. místo); 
Martin Lažek – skok daleký: 5,05 m (2. mís-
to), 200 m př.: 32,40 s (3. místo); Igor Mráz 
– oštěp: 35,28 m (2. místo).

Ml. žactvo ve skvělé formě
Družstva mladšího žactva bojují o postup 

do krajského finále ve 3 základních kolech. 
První dvě se uskutečnila 29. 4. v Hodoníně 
a 7. 5. v Břeclavi, třetí proběhne 22. 6. ve Slav-
kově. Do finále postupují opět 4 nejlepší týmy 
z každé kategorie, přihlášeno do soutěže je 9 
týmů kluků a 8 týmů holek.

Klukům se podařilo první kolo vyhrát 
a v druhém kole skončili druzí. Holky byly 
v obou kolech druhé. Obě družstva by tedy 
neměly mít problém ve třetím, domácím kole 
potvrdit postup do finále, které proběhne 7. 9. 
v Hodoníně.

Na těchto skvělých výsledcích se podíleli 
vynikajícími výkony všichni, kteří do závo-
dů nastoupili, nejúspěšnějším atletem napříč 
všemi družstvy se stal Adam Konečný, který 
dokázal všechny své starty proměnit v jedno-
značné vítězství, a získal tak pro tým dvakrát 
39 bodů. Bylo by ale chybou, kdyby ostatní 
zůstali ve stínu Adama, proto uvádíme ales-
poň ty, kteří obsadili pomyslné stupně vítězů:

1. kolo: Julie Fialová – koule: 10,90 m (1. 
místo), oštěp: 26,42 m (2. místo); Anna Sedlá-
ková – skok vysoký: 1,42 m (1. místo); Nikol 
Kavalová – 60 m př.: 11,50 s (2. místo); Ven-

dula Machálková – skok vysoký: 1,36 m (3. 
místo); Miroslava Konečná – oštěp: 24,18 m 
(3. místo); Julie Fialová, Nikol Kavalová, 
Markéta Novotná a Zuzana Sedláčková – 4 
x 60 m: 35,48 s (2. místo); Adam Konečný 
– 60 m: 7,66 s (1. místo), 150 m: 18,54 s (1. 
místo), skok daleký: 5,14 m (1. místo); Matěj 
Mráz – 60 m př.: 10,25 s (1. místo); Arnošt 
Nemuchovský – koule: 10,07 m (1. místo); 
Adam Čižmár – koule: 7,09 m (3. místo); Ště-
pán Maleňák – 1500 m: 5:25,41 (3. místo); 
Adam Hroza, Štěpán Maleňák, Viktor Polá-
ček a Arnošt Nemuchovský – 4 x 60 m: 36,25 
s (2. místo).

2. kolo: Julie Fialová – koule: 10,89 m (1. 
místo), míček: 45,92 m (2. místo); Anna Sed-
láková – skok vysoký: 1,42 m (2. místo); Ni-
kol Kavalová – 60 m př.: 11,39 s (2. místo); 
Natalie Pischová – 300 m: 48,69 s (3. místo); 
Zuzana Fialová, Julie Fialová, Markéta No-
votná a Vendula Machálková – 4 x 60 m: 34,42 
s (2. místo); Adam Konečný – 60 m: 7,71 s (1. 
místo), 300 m: 41,64 s (1. místo), skok dale-
ký: 5,21 m (1. místo); Matěj Mráz – 60 m př.: 
10,29 s (1. místo), skok vysoký: 1,30 m (3. 
místo); Arnošt Nemuchovský – koule: 9,30 m 
(1. místo); Adam Kotolan – 800 m: 2:49,82 (3. 
místo).

Morenda mítink 2023
Stejně jako v předchozích letech se členové 

oddílu Atletika Slavkov u Brna zúčastnili tra-
dičního „otvíráku“ závodní sezóny na dráze, 
kterým je brněnský Morenda mítink. Jak ná-
zev napovídá, pořadatelem je oddíl Moravská 
Slávie, který sídlí na stadionu na Vojtově ulici.

Celodenní klání je rozdělené na dopolední 
část, kdy soutěží atletické přípravky, a část 
odpolední, patřící žactvu.

V kategorii přípravek se představilo celkem 
319 závodnic a závodníků z 26 oddílů z celé 
ČR i Slovenska. Slavkovskou atletiku repre-
zentovalo celkem 14 členů. 

Nejúspěšnějšími z nich byli: David Kotolan 
(2014) - hod plným míčem 1 kg: 6,04 m (1. 
místo), 60 m: 9,78 s (2. místo), 600 m: 2:03,85 
(2. místo); Jonathan Chiedozie (2012) – vrh 
koulí 2 kg: 7,35 m (1. místo), 60 m: 9,44 s (6. 

místo); Dominik Szajer (2013) – skok dale-
ký: 4,14 m (1. místo), 60 m: 9,53 s (8. místo); 
Michaela Kotolanová (2012) – vrh koulí 2 kg: 
6,11 m (2. místo); Eliška Navrátilová (2013) 
– 600 m: 1:59,05 (4. místo), 60 m: 9,35 s (8. 
místo), skok daleký: 3,80 m (8. místo); Ane-
ta Kalinová (2013) – 600 m: 1:59,49 (5. mís-
to); Emilly Holková (2012) – vrh koulí 2 kg: 
5,49 m (7. místo).

Účast žactva byla z pohledu zastoupení 
Slavkova ještě slabší – na start se postavi-
lo pouhých 7 statečných zástupců mladšího 
žactva. Hned první běžecká disciplína, 60 m 
překážek mladších žákyň, byla pro Slavkov 
velmi krutou – Adéla Procházková si při pádu 
po kontaktu s překážkou zlomila ruku. Zbytek 
týmu ale statečně bojoval dál.

Bezesporu největší hvězdou celého mítin-
ku byl Adam Konečný, který nejenže všechny 

své 3 disciplíny (maximální možný počet) vy-
hrál rozdílem třídy, ale jeho výkony znamena-
ly překonání rekordů mítinku a zároveň i nej-
lepší letošní výkon v ČR (60 m: 7,79 s; 300 m: 
42,21 s; skok daleký: 5,46 m)!

Další zlato pro Slavkov získala Anna Sed-
láková, která výkonem 145 cm dominovala 
ve skoku vysokém. Stříbrnou medaili si odvez-
la nemocí oslabená Miroslava Konečná v hodu 
oštěpem, když si svůj osobní rekord zlepšila 
o více než 6 metrů na krásných 24,47 m.

Z dalších výkonů vybíráme: Natalie Pischo-
vá – 60 m: 8,76 s (10. místo), 800 m: 2:51,77 
(6. místo), skok daleký: 4,28 m (5. místo); On-
dra Minks – skok daleký: 4,22 m (6. místo), 
hod oštěpem 500 g: 19,14 m (5. místo); Mi-
roslava Konečná – vrh koulí 2 kg: 7,73 m (4. 
místo); Adam Čižmár – vrh koulí 3 kg: 6,58 m 
(4. místo).

Všichni ale musíme uznat, že největší ra-
dost nám udělala Adéla Procházková, která 
se rozhodla z nemocnice vrátit zpět na sta-
dion a podpořit ostatní. Adéle přejeme rychlý 
a úspěšný návrat na dráhu!

Všem účastníkům patří velký dík za repre-
zentaci a pochvala za výborný přístup. Je jen 
škoda, že z více jak 80 členů slavkovských 
přípravek a obdobného počtu v žákovských 
kategoriích se na start postavil tak malý počet 
dětí ochotných své nabyté dovednosti a formu 
vyzkoušet v závodě. Trenéři atletiky

Přípravky na 1. kole KLAP

Morenda mítink – mladší žactvo

Morenda mítink – přípravky



Úspěšná nakročení 
k obhajobě titulu v Krajské 
lize atletických přípravek

Ve středu 10.5. se družstva slav-
kovských atletických přípravek zú-
častnila 1. kola Krajské ligy ve Vyš-
kově. Omlazená družstva měla před 
sebou nelehký cíl – navázat na vy-
nikající úspěchy z minulých let, kdy 
se slavkovským přípravkám podařilo 
třikrát za sebou v Krajské lize atletic-
kých přípravek zvítězit. Slavkovští 
atleti ale neponechali nic náhodě, 
a z vyškovského úvodního kola si od-
vezli dominantní vítězství, zejména 
zásluhou těchto nejlépe bodujících:

Eliška Navrátilová (2013) – 35 
bodů (nejlépe bodující ze všech 161 
závodníků) – 60 m: 9,29 s (2. místo), 
300 m: 50,71 s (2. místo), skok dale-
ký: 3,73 m (1. místo); Dominik Sza-
jer (2012) – 30 bodů – 60 m: 09,08 s 

(4. místo), 300 m: 51,29 s (4. mís-
to), skok daleký: 4,20 m (1. místo); 
Koudelka Filip (2013) – 27,5 bodu – 
60 m: 9,22 s (5. místo), 300 m: 50,30 
s (2. místo), skok daleký: 3,74 m 
(3. místo); Kryštof Slezák (2012) – 
23 bodů – 60 m: 8,90 s (1. místo), 
300 m: 51,11 s (3. místo); Chiedozie 
Jonathan (2012) – 22 bodů – 60 m: 
9,04 s (2. místo), hod míčkem: 
43,17 m (1. místo).

Suverénní vítězství zaznamenala 
také smíšená štafeta 4 x 60 m ve slo-
žení: Holková, Slezák, Chiedozie, 
Kalinová, v čase 36,16 s. Všem 
účastníkům gratulujeme a přejeme 
spoustu úspěchů na 2. kole KLAP, 
které proběhne 6. června ve Vnoro-
vech. Nejlepších 10 družstev se utká 
ve finále, které již tradičně proběhne 
ve Slavkově u Brna – v sobotu 9. 
září. Trenéři atletiky

Společnost Schalttechnik Janus Austerlitz s.r.o. přijme 
do svého týmu nové posily:

Bližší informace k pozicím vám rádi sdělíme:
Zuzana Hastíková

mail: info@stja.eu, tel.: +420 722 931 912
Michal Poláček

mail: michal.polacek@stja.eu telefon +420724 865 676

Společnost Schalttechnik Janus Austerlitz s.r.o. je malá rodinná 
firma se sídlem Marefy 153, 685 01, Bučovice.

Přijďte se k nám podívat, rádi vám vše ukážeme.

Co vám můžeme nabídnout:
•  Zázemí prosperující spo-

lečnosti
• Přátelský kolektiv
• Čisté pracovní prostředí
•  Příspěvek na důchodové 

připojištění
•  Vánoční dovolená nad 

rámec Zákoníku práce

•  Příspěvek na stravování 
ve formě stravenkového 
paušálu

•  Pravidelné čtvrtletní 
bonusy

• Vitaminové balíčky
•  Příplatky za odpolední 

směnu ve výši 500 Kč

•  Operátor/ka výroby jazýčkových 
přepínačů – dvousměnný provoz

•  Seřizovač strojů pro výrobu 
jazýčkových přepínačů – 
dvousměnný provoz

Mladší žactvo na 2. kole • Foto: 4x archiv AS
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Motoklub Austerlitz informuje
Zdravím přátele řídítek a jedné stopy. Při-

pravená jarní enduroškola se nekonala. Prše-
lo, jen se lilo a terén byl pro akci nezpůsobilý. 
Chystáme termín přesunout na některou červ-
novou neděli. O přesném termínu vás budeme 
informovat. Program bude stejný, zaměřený 
na zdokonalení motorkářských dovedností. 

Zato třídenní výlet (29. 4. až 1. 5. 2023) 
za barokní architekturou v jižních Čechách se 
vyvedl. Počasí slunečné, jen na Šumavě tro-
chu chladněji. O výpravě po stopách sochaře, 
stavitele, řezbáře a umělce Anona von Prynn 
ještě nemohu nic napsat. Jelikož výlet se koná 
21. 5. 2023 těsně po uzávěrce tohoto příspěv-
ku ve zpravodaji. Věříme však, že si výlet 
užijeme. Nádrže máme plné pohody a dobré 
nálady, krom historie si na výletu prohléd-

neme výrobní program brněnské Zbrojovky, 
průběh revitalizace bytové výstavby v Brně, 
stavbu maloměřického mostu a podíváme se 
i na pozůstatky po těžbě uranu v okolí Dolní 
Rožínky. V době, kdy vám přijde tohle číslo 
zpravodaje, jsme na výpravě po středních Če-
chách a v Praze. Nuselský most slaví padesát-
ku a u toho nemůžeme chybět.

Hned týden na to se zaměříme na místa spo-
jená s historií napoleonských válek v našem 
kraji a v Dolním Rakousku.

A konečně už nyní se připravujeme na dlou-
hou cestu na polární kruh. Bude to putování 
přírodními parky a horami v západní části 
Skandinávie. Itinerář této výpravy už krysta-
lizuje, o jeho obsahu vás budu podrobněji in-
formovat v příštím čísle zpravodaje. 

Více se o našem programu dozvíte pro-
střednictvím www.slavkovak.cz, www.moto-
klubausterlitz.cz nebo na naší vývěsce naproti 
kostela u vchodu do Svojsíkova parku. Tak 
neváhejte a jezděte s námi. Vlastik Jelínek

ENDUROškola
MK Austerlitz ve spolupráci s městem Slav-

kov u Brna pořádá seznámení s nástrahami te-
rénu a motocyklu pod názvem ENDUROško-
la. Kvůli dešti přesunuto na 11. června od 15 
hodin na horním fotbalovém hřišti ve Slavkově 
u Brna (ulice U stadionu). Tématem bude běž-
ná údržba a kontrola před nastartováním stro-
je, přejezd přes překážky a mimo asfalt a ně-
které další informace či dovednosti si můžete 
na svém stroji vyzkoušet s našim instruktorem.

Garantovaný nájem
Slavkov u Brna a okolí

Otevřít své srdce pro druhé
B.Braun Domov s úsměvem – příběh 
dobrovolnice

Před pěti a půl lety se mi stala nehoda, která 
mi změnila život. Při nehodě, kterou jsem neza-
vinila, jsem, mimo jiné, přišla o ruku. Sice jsem 
se vrátila do práce, ale brzy zjistila, že práci, 
kterou jsem dělala, už nebudu zvládat. Jelikož 
mi byl přiznán plný invalidní důchod, v za-
městnání jsem skončila pracovat na úvazek, 
hledala jsem, čím bych mohla být prospěšná. 

Přišlo mi na mysl věnovat se dobrovol-
nictví. Už ani nevím, kde jsem se dozvěděla 
o dobrovolnictví u společnosti ADRA. Šla 
jsem na informativní schůzku a dozvěděla se 
víc informací – co dobrovolnictví obnáší a jak 
se můžu aktivně zapojit. V Domově s úsmě-
vem dobrovolnický program tehdy ještě ne-
byl, ale ADRA hledala dobrovolníka, který 
umí hrát šachy, ke klientce do Vyškova, tak 
jsem začala dojíždět tam.

Dobrovolníci věnují svůj čas někomu, kdo 
má zájem o společnost druhého člověka, ale 
má omezené možnosti si ji sám vyhledat. Při 

dobrovolnictví věnujete trochu času, děláte 
společnost, zpříjemňujete klientům pobyt trá-
vený v domově, ale nejen to. Pro klienty je 
nesmírně cenné mít někoho jen sami pro sebe, 
někoho, kdo jim naslouchá, může si s nimi po-
vídat o čem budou chtít, prohlížet fotky, číst, 
sledovat televizi, bavit se o tom, co je zajímá. 
Takové společné sdílení ovšem naplňuje ne-
jen klienty, ale výměna životních zkušeností, 
znalostí, náhledů a osobních příběhů oboha-
cuje i dobrovolníky. 

Jsem ráda že jsem se dala na dráhu dob-
rovolnictví. Mně osobně to dává smysl a po-
siluje v životě. Později se mi podařilo do-
stat dobrovolnictví také k nám do Domova 
s úsměvem, kde jsem nějaký čas působila také 
jako kontaktní osoba. 

Z mého pohledu má velký smysl věnovat 
svůj čas někomu jinému – otevřít svoje srdce 
pro druhé. Nabízet radost, lásku, udělat si čas 
a potěšit ostatní dává sílu nejen obdarovaným, 
ale posiluje i vás, a to je vám odměnou.

Martina Ruská, dobrovolnice

Jak se stát dobrovolníkem?
Humanitární organizace ADRA, o.p.s. or-

ganizuje dobrovolnické programy už mnoho 
let. Dobrovolníci na úvod absolvují úvodní 
odpolední školení spojené s osobním poho-
vorem, poté se aktivně zapojí do vybraného 
programu. Přímo v zařízení B.Braun Domov 
s úsměvem se o dobrovolníky stará kontakt-
ní osoba – sociální pracovnice domova, ze 
strany Adry pak koordinátorka dobrovolní-
ků. Dobrovolnictví má jasně ošetřený právní 
rámec, pro dobrovolníky jsou organizovány 
pravidelné supervize.

Máte-li zájem přidat se k dobrovolníkům 
Domova s úsměvem, využijte některý z kon-
taktů níže. Na všechny zájemce se těšíme 
a každá darovaná chvíle má cenu.

Kontakty: Martina Ruská – 775 040 972 
(info o dobrovolnickém programu v B. Braun 
Domově s úsměvem; Lenka Kvasničková – 
720 950 934, lenka.kvasnickova@adra.cz

Lenka Kvasničková, koordinátorka dobrovolníků  
DC ADRA Brno – pobočka Vyškov



Co vám můžeme nabídnout:
•  zázemí prosperující mezinárodní 

společnosti 
• čisté pracovní prostředí
•  pracovní poměr na dobu neurčitou
• každoroční navyšování mezd
•  možnost osobního rozvoje, jazykové 

vzdělávání
•  dovolená nad rámec Zákoníku 

práce

• příplatky nad zákonnou výši
• kooperativní prémie
•  prémie na letní dovolenou 

a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitaminové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Bližší informace k pozicím najdete na
www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 879; +420 731 141 123

email: Radka.Jirkova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 844

Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední  
světové dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků 

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

•  produktový specialista/ka
•  dělnice ve zdravotnické 

výrobě
•  dělnice ve zdravotnické 

výrobě – interní logistička

PRO VAŠI OBEC

+420 565 55 44 44 



CITY

CITY

POMALEJŠÍ INTERNET UŽ
U NÁS NENAJDETE

390 Kč
500 Mbit

Od 01.05.2023 si všichni naši stávající i noví zákazníci mohou objednat na místo původního tarifu 
100 Mbit za 390 Kč novou rychlejší službu 500 Mbit. Nabídka není časově omezená. Se službou 

nejsou spojeny žádné další skryté poplatky nebo podmínky. 
Služba je bez závazku, výpovědní doba služby je 30 dnů. Rychlost je 500 Mbit směrem k zákazníkovi

a 500 Mbit směrem o zákazníka.

Více na:
www.vivo.cz

tel. 515 537 537

obchod@vivo.cz

Jste IT specialista?
Společnost VIVO CONNECTION, spol. s r.o., provozovatel optické sítě CITY hledá do svého týmu

specialistu zákaznické podpory a správce sítě. Podmínkou je znalost technologie CISCO alepsoň
na úrovni CCNA (certifikaci nepožadujeme) a rámcová znalost protokolů BGP, OSPF.

Dále pak administrace serverů s OS Windows Server a virtualizace VMware.

Nabízíme prostředí stabilní komunikační firmy, rozsáhlé benefity i dobré ohodnocení dle
schopností a znalostí. V případě zájmu pošlete váš životopis na kariera@vivo.cz nebo  osobně 

v kavárně Cafe2Go ve společenském centru Bonaparte. 


